
3

Приложение  1  к решению Совета де-
путатов городского округа город Бор
«О  внесении  изменений  в  решение
Совета  депутатов  городского  округа
город  Бор  от  16.12.2021 №116 «О
бюджете городского округа город Бор
на 2022 год и плановый период 2023
и 2024 годов»

Изменения в приложение 1 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О
бюджете городского округа город Бор на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Наименование источников 
финансирования дефицита бюджета

2022 год 2023 год 2024 год

ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА

135 150,9 0,0 0,0

ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННОГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

135 150,9 0,0 0,0

Разница между средствами, поступившими от размеще-
ния муниципальных ценных бумаг,  номинальная стои-
мость которых указана в валюте Российской Федерации,
и средствами, направленными на их погашение

0,0 0,0 0,0

Разница между привлеченными и погашенными муници-
пальным образованием кредитами кредитных организа-
ций в валюте Российской Федерации

67 030,8 0,0 0,0

Разница между привлеченными и погашенными муници-
пальным образованием в валюте Российской Федерации
бюджетными  кредитами,  предоставленными  местному
бюджету другими бюджетами бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

0,0 0,0 0,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета

68 120,1 0,0 0,0

Иные источники внутреннего финансирования дефицита
местного бюджета

0,0 0,0 0,0

в том числе:
объем средств,  направляемых  на  исполнение  гарантий
муниципального образования в валюте Российской Фе-
дерации,  в  случае,  если  исполнение  гарантом муници-
пальных  гарантий  ведет  к  возникновению  права  ре-
грессного требования  гаранта  к  принципалу либо обу-
словлено уступкой гаранту прав требования бенефициа-
ра к принципалу

0,0 0,0 0,0

ИСТОЧНИКИ ВНЕШНЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕ-
ФИЦИТА БЮДЖЕТА

0,0 0,0 0,0

Разница  между привлеченными в  иностранной  валюте
от Российской Федерации и погашенными муниципаль-
ным образованием бюджетными кредитами, предостав-
ленными в рамках использования целевых иностранных
кредитов

0,0 0,0 0,0

Объем средств,  направляемых на исполнение гарантий
муниципального  образования  в  иностранной  валюте,
предоставленных  Российской  Федерации  в  рамках  ис-
пользования целевых иностранных кредитов,  в случае,

0,0 0,0 0,0



4

Наименование источников 
финансирования дефицита бюджета

2022 год 2023 год 2024 год

если исполнение гарантом муниципальных гарантий ве-
дет к возникновению права регрессного требования га-
ранта к принципалу

Приложение  2  к решению Совета де-
путатов городского округа город Бор
«О  внесении  изменений  в  решение
Совета  депутатов  городского  округа
город  Бор  от  16.12.2021 №116 «О
бюджете городского округа город Бор
на 2022 год и плановый период 2023
и 2024 годов»

Изменения в приложение 2 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О
бюджете городского округа город Бор на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Наименование расходов (по ве-
домственной классификации)

Целевая
статья

Ви
д

рас
хо-
до
в

2022 год 2023 год 2024 год

ВСЕГО РАСХОДЫ   5 218 639,0 4 603 277,4 4 086 884,0
в том числе:     
1. Условно утверждаемые расхо-
ды 

   51 416,7 107 099,7

2. Всего распределенные расходы:   5 218 639,0 4 551 860,7 3 979 784,3
      
Муниципальная программа "Разви-
тие образования и молодежной поли-
тики в городском округе г. Бор"

01 0 00 
00000

000 2 603 131,8 2 316 918,0 2 322 000,4

Подпрограмма "Развитие дошколь-
ного образования"

01 1 00 
00000

000 922 639,3 925 408,7 927 597,4

Обеспечение деятельности муници-
пальных учреждений дошкольного 
образования

01 1 01 
00000

000 270 638,5 280 087,5 282 276,2

Расходы на обеспечение деятельно-
сти муниципальных дошкольных об-
разовательных учреждений

01 1 01 
00590

000 270 638,5 280 087,5 282 276,2

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 01 
00590

600 270 638,5 280 087,5 282 276,2

Расходы на выплату заработной пла-
ты (с начислениями на неё) работни-
кам муниципальных учреждений и 
органов местного самоуправления

01 1 01 
74090

000 5 619,8   

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-

01 1 01 
74090

600 5 619,8   



5

ждениям и иным некоммерческим 
организациям

Исполнение отдельных переданных 
полномочий в сфере дошкольного 
образования

01 1 02 
00000

000 646 381,0 645 321,2 645 321,2

Расходы на исполнение полномочий 
в сфере общего образования в муни-
ципальных дошкольных образова-
тельных организациях за счет 
средств субвенции из областного 
бюджета

01 1 02 
73070

000 610 657,6 609 597,8 609 597,8

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 1 02 
73070

600 610 657,6 609 597,8 609 597,8

Подпрограмма "Развитие общего об-
разования"

01 2 00 
00000

000 1 260 056,3 1 173 301,0 1 178 082,4

Обеспечение деятельности муници-
пальных общеобразовательных орга-
низаций

01 2 01 
00000

000 368 522,2 291 929,7 295 969,8

Расходы на обеспечение деятельно-
сти муниципальных школ началь-
ных, неполных средних и средних

01 2 01 
00590

000 270 127,3 204 138,1 205 716,4

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 2 01 
00590

600 270 127,3 204 138,1 205 716,4

Расходы на выплату заработной пла-
ты (с начислениями на неё) работни-
кам муниципальных учреждений и 
органов местного самоуправления

01 2 01 
74090

000 4 931,4   

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 2 01 
74090

600 4 931,4   

Исполнение отдельных переданных 
полномочий в сфере общего образо-
вания

01 2 02 
00000

000 881 101,6 879 580,8 882 112,6

Расходы на исполнение полномочий 
в сфере общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных ор-
ганизациях за счет средств субвен-
ции из областного бюджета

01 2 02 
73070

000 785 857,8 784 809,2 784 809,2

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 2 02 
73070

600 785 857,8 784 809,2 784 809,2

Подпрограмма "Развитие дополни-
тельного образования"

01 3 00 
00000

000 161 504,8 153 438,9 154 581,0

Обеспечение деятельности муници-
пальных учреждений дополнитель-
ного образования

01 3 01 
00000

000 137 868,8 132 967,2 133 978,4

Расходы на обеспечение деятельно-
сти муниципальных учреждений до-
полнительного образования

01 3 01 
00590

000 92 841,6 93 457,0 94 167,8

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-

01 3 01 
00590

600 92 841,6 93 457,0 94 167,8



6

ждениям и иным некоммерческим 
организациям

Расходы на создание новых мест до-
полнительного образования детей 
"Центр дополнительного образова-
ния "Школа полного дня"

01 3 01 
00592

000 6 673,0 4 836,3 4 873,0

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 3 01 
00592

600 6 673,0 4 836,3 4 873,0

Расходы на выплату заработной пла-
ты (с начислениями на неё) работни-
кам муниципальных учреждений и 
органов местного самоуправления

01 3 01 
74090

000 1 081,7   

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 3 01 
74090

600 1 081,7   

Организация отдыха и оздоровления 
детей

01 3 03 
00000

000 18 457,2 15 833,6 15 954,0

Приобретение путевок, возмещение 
части расходов по приобретению пу-
тевок в загородные детские оздоро-
вительно-образовательные центры 
(лагеря) Нижегородской области, 
оплата стоимости набора продуктов 
питания в лагерях с дневным пребы-
ванием детей, организованных на 
базе образовательных учреждений 
округа

01 3 03 
23910

000 6 476,1 6 900,2 6 952,7

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

01 3 03 
23910

300 700,0 1 420,7 1 431,5

Содействие интеллектуальному, ду-
ховно-нравственному развитию де-
тей, реализации личности ребенка в 
интересах общества, создание усло-
вий для выявления и творческого 
развития одаренных и талантливых 
детей и молодежи, развитие мотива-
ции у детей к познанию и творчеству

01 3 04 
00000

000 1 917,6 1 376,9 1 387,4

Мероприятия в области образования 01 3 04 
24010

000 1 917,6 1 376,9 1 387,4

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 3 04 
24010

600 1 263,9 943,2 950,4

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы"

01 5 00 
00000

000 53 536,6 49 832,5 50 164,6

Исполнение отдельных переданных 
полномочий в сфере управления об-
разованием

01 5 02 
00000

000 6 611,4 6 178,9 6 178,9

Расходы на осуществление полномо-
чий по организационно-техническо-
му и информационно-методическому
сопровождению аттестации педаго-
гических работников муниципаль-
ных и частных организаций, осуще-

01 5 02 
73010

000 2 233,4 2 192,0 2 192,0



7

ствляющих образовательную дея-
тельность, за счет субвенции из об-
ластного бюджета

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными 
фондами

01 5 02 
73010

100 720,1 678,7 678,7

Расходы на осуществление полномо-
чий по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попе-
чительству в отношении несовер-
шеннолетних граждан за счет 
средств субвенции из областного 
бюджета

01 5 02 
73020

000 4 378,0 3 986,9 3 986,9

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными 
фондами

01 5 02 
73020

100 4 078,0 3 926,9 3 926,9

Подпрограмма "Развитие молодеж-
ной политики"

01 7 00 
00000

000 3 069,5 2 828,3 2 849,7

Создание условий для реализации 
творческого, научного, спортивного 
и духовно-нравственного развития 
молодежи

01 7 01 
00000

000 437,0 592,6 597,1

Мероприятия по вовлечению моло-
дежи в социально-значимую деятель-
ность городского округа город Бор

01 7 01 
24910

000 437,0 592,6 597,1

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 7 01 
24910

600 437,0 592,6 597,1

Муниципальная программа "Адрес-
ная инвестиционная программа капи-
тальных вложений городского окру-
га г. Бор "

02 0 00 
00000

000 884 906,6 635 309,3 231 782,0

Подпрограмма "Развитие социальной
и инженерной инфраструктуры го-
родского округа город Бор"

02 1 00 
00000

000 870 325,9 622 861,3 219 239,3

Строительство, реконструкция, 
проектно-изыскательские работы по 
отрасли "Жилищно-коммунальное 
хозяйство"

02 1 03 
00000

000 190 488,5 50 910,2 33 769,1

Расходы на строительство, ре-
конструкцию, проектно-изыскатель-
ские работы по отрасли "Жилищ-
но-коммунальное хозяйство"

02 1 03 
00010

000 26 085,2 50 910,2 33 769,1

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

02 1 03 
00010

400 26 085,2 50 910,2 33 769,1



8

Строительство, реконструкция, 
проектно-изыскательские работы и 
разработка проектно-сметной доку-
ментации объектов капитального 
строительства

02 1 03 
S2450

000 10 517,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

02 1 03 
S2450

400 10 517,4 0,0 0,0

Строительство, реконструкция, 
проектно-изыскательские работы по 
отрасли "Образование"

02 1 04 
00000

000 93 925,0 16 000,0 54 503,0

Расходы на строительство, ре-
конструкцию, проектно-изыскатель-
ские работы по отрасли "Образова-
ние"

02 1 04 
00010

000 6 689,2 16 000,0 54 503,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

02 1 04 
00010

400 6 689,2 16 000,0 54 503,0

Строительство, реконструкция, 
проектно-изыскательские работы и 
разработка проектно-сметной доку-
ментации объектов капитального 
строительства

02 1 04 
S2450

000 87 235,8 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

02 1 04 
S2450

400 87 235,8 0,0 0,0

Организация работ по строительству 
(реконструкции) дошкольных об-
разовательных организаций, включая
финансирование работ по строитель-
ству объектов в рамках реализации 
федерального проекта "Содействие 
занятости женщин - создание усло-
вий дошкольного образования для 
детей в возрасте до трех лет"

02 1 P2 
00000

000 39 612,3   

Организация работ по строительству 
(реконструкции) дошкольных об-
разовательных организаций, включая
финансирование работ по строитель-
ству объектов

02 1 P2 
5232F

000 39 612,3   

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

02 1 P2 
5232F

400 39 612,3   

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации адресной инвестиционной про-
граммы"

02 2 00 
00000

000 14 580,7 12 448,0 12 542,7

Обеспечение реализации адресной 
инвестиционной программы

02 2 01 
00000

000 14 580,7 12 448,0 12 542,7

Расходы на обеспечение деятельно-
сти подведомственных учреждений

02 2 01 
00590

000 14 580,7 12 448,0 12 542,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

02 2 01 
00590

200 1 089,6 967,1 974,5

Иные бюджетные ассигнования 02 2 01 
00590

800 2 167,5 946,8 954,0



9

Муниципальная программа "Обеспе-
чение граждан доступным и ком-
фортным жильем на территории го-
родского округа г. Бор"

04 0 00 
00000

000 170 242,6 275 105,3 91 216,5

Подпрограмма "Переселение гра-
ждан из аварийного жилищного фон-
да"

04 3 00 
00000

000 66 826,7 185 259,4 1 047,9

Мероприятия по софинансированию 
разницы стоимости приобретения 
(строительства) жилых помещений, 
сложившейся между их рыночной 
стоимостью и использованной при 
расчетах объемов софинансирования
по действующей региональной ад-
ресной программе переселения гра-
ждан из аварийного жилищного фон-
да и на софинансирование разницы 
между фактической выкупной ценой 
за изымаемое жилое помещение и 
ценой, установленной в рамках такой
программы

04 3 02 
00000

000 47 083,9 184 219,4 0,0

Обеспечение софинансирования раз-
ницы стоимости приобретения 
(строительства) жилых помещений, 
сложившейся между их рыночной 
стоимостью и использованной при 
расчетах объемов софинансирования
по действующей региональной ад-
ресной программе переселения гра-
ждан из аварийного жилищного фон-
да и на софинансирование разницы 
между фактической выкупной ценой 
за изымаемое жилое помещение и 
ценой, установленной в рамках такой
программы

04 3 02 
S2620

000 47 083,9 184 219,4 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

04 3 02 
S2620

400 47 083,9 184 219,4 0,0

Муниципальная программа "Разви-
тие сферы жилищно-коммунального 
хозяйства городского округа г. Бор"

05 0 00 
00000

000 320 814,9 277 924,5 268 380,5

Подпрограмма "Обеспечение ком-
фортных условий проживания гра-
ждан в многоквартирных домах, рас-
положенных на территории го-
родского округа город Бор"

05 1 00 
00000

000 12 841,4 12 537,0 12 631,3

Обеспечение комфортных условий 
проживания граждан в многоквар-
тирных домах, расположенных на 
территории городского округа город 
Бор

05 1 01 
00000

000 9 545,9 8 784,7 8 850,5



10

Проведение ремонта жилых помеще-
ний, собственниками которых яв-
ляются дети-сироты и дети, оставши-
еся без попечения родителей, а также
лица из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения роди-
телей, либо жилых помещений госу-
дарственного жилищного фонда, 
право пользования которыми за 
ними сохранено, в целях обеспече-
ния надлежащего санитарного и тех-
нического состояния этих жилых по-
мещений за счет субвенции из об-
ластного бюджета

05 1 01 
73120

000 170,5 127,0 127,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

05 1 01 
73120

300 170,5 127,0 127,0

Мероприятия по сносу аварийных 
многоквартирных жилых домов

05 1 02 
00000

000 3 295,5 3 752,3 3 780,8

Мероприятия по сносу аварийных 
многоквартирных жилых домов, при-
знанных таковыми после 
01.01.2012г.

05 1 02 
00135

000 3 295,5 3 752,3 3 780,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

05 1 02 
00135

200 3 295,5 3 752,3 3 780,8

Подпрограмма "Поддержка предпри-
ятий жилищно-коммунального хо-
зяйства городского округа город 
Бор"

05 2 00 
00000

000 58 657,5 48 828,6 49 199,8

Поддержка предприятий жилищ-
но-коммунального хозяйства го-
родского округа город Бор

05 2 01 
00000

000 58 657,5 48 828,6 49 199,8

Субсидия на возмещение недополу-
ченных доходов, связанных с указа-
нием услуг по снабжению населения 
сжиженным газом из групповых га-
зовых резервуарных установок

05 2 01 
00220

000 453,1 607,6 612,2

Иные бюджетные ассигнования 05 2 01 
00220

800 453,1 607,6 612,2

Субсидия на возмещение недополу-
ченных доходов, связанных с оказа-
нием услуг по отоплению, содержа-
нию и ремонту общего имущества 
МКД в части временно пустующих 
жилых помещений, находящихся в 
муниципальной собственности

05 2 01 
01220

000 1 692,3 2 832,0 2 853,5

Иные бюджетные ассигнования 05 2 01 
01220

800 1 692,3 2 832,0 2 853,5

Субсидия на возмещение недополу-
ченных доходов, связанных с оказа-
нием услуг по содержанию и ре-
монту жилых помещений в общежи-
тиях муниципального жилищного 
фонда

05 2 01 
03220

000 8 570,3 6 110,5 6 156,9

Иные бюджетные ассигнования 05 2 01 
03220

800 8 570,3 6 110,5 6 156,9



11

Субсидия на возмещение недополу-
ченных доходов, связанных с оказа-
нием услуг населению по вывозу 
ЖБО

05 2 01 
05220

000 14 382,5 13 984,5 14 090,8

Иные бюджетные ассигнования 05 2 01 
05220

800 14 382,5 13 984,5 14 090,8

Финансовое обеспечение затрат му-
ниципальным предприятиям го-
родского округа город Бор Нижего-
родской области сферы жилищ-
но-коммунального хозяйства

05 2 01 
11220

000 6 369,7   

Иные бюджетные ассигнования 05 2 01 
11220

800 6 369,7   

Подпрограмма "Обеспечение населе-
ния городского округа город Бор ка-
чественными услугами в сфере ком-
мунального хозяйства"

05 3 00 
00000

000 4 179,2 6 021,3 6 067,0

Обеспечение населения городского 
округа город Бор качественными 
услугами в сфере коммунального хо-
зяйства

05 3 01 
00000

000 4 179,2 6 021,3 6 067,0

Субсидия на финансовое обеспече-
ние (возмещение) затрат, связанных 
с проведением работ по капитально-
му ремонту, реконструкции и модер-
низации объектов коммунальной ин-
фраструктуры, находящейся в муни-
ципальной собственности

05 3 01 
01370

000 2 309,8 4 282,2 4 314,7

Иные бюджетные ассигнования 05 3 01 
01370

800 2 309,8 4 282,2 4 314,7

Подпрограмма "Содержание и разви-
тие объектов благоустройства го-
родского округа город Бор"

05 4 00 
00000

000 226 249,8 194 163,8 183 984,3

Содержание и развитие объектов 
благоустройства городского округа 
город Бор

05 4 01 
00000

000 214 569,0 184 996,4 174 747,2

Расходы на обеспечение деятельно-
сти подведомственных учреждений

05 4 01 
00590

000 97 424,6 85 819,9 86 472,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

05 4 01 
00590

200 8 240,9 5 110,4 5 149,5

Реализация мероприятий, направлен-
ных на уличное освещение

05 4 01 
25010

000 57 286,2 43 859,9 48 008,0

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 4 01 
25010

600 26 454,6 14 797,3 18 724,2

Реализация мероприятий, направлен-
ных на содержание и уборку терри-
торий улиц, тротуаров, площадей

05 4 01 
25020

000 7 942,6 6 095,3 5 952,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

05 4 01 
25020

200 1 961,7 1 603,3 1 615,0

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 4 01 
25020

600 5 980,9 4 492,0 4 337,3



12

Реализация мероприятий, направлен-
ных на озеленение

05 4 01 
25030

000 5 255,5 5 014,1 5 052,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

05 4 01 
25030

200 1 147,9 991,7 999,3

Реализация мероприятий, направлен-
ных на проведение капитального и 
текущего ремонта объектов благо-
устройства

05 4 01 
25040

000 1 197,6 948,8 956,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

05 4 01 
25040

200 382,5 150,6 151,7

Реализация мероприятий, направлен-
ных на прочие расходы по благо-
устройству

05 4 01 
25060

000 8 374,0 10 227,5 10 116,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

05 4 01 
25060

200 1 035,2 738,7 744,9

Расходы на ликвидацию свалок и 
объектов размещения отходов

05 4 01 
S2290

000 15 657,3 0,0 0,0

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 4 01 
S2290

600 15 657,3 0,0 0,0

Мероприятия направленные на 
благоустройство в рамках реализа-
ции проекта инициативного бюдже-
тирования "Вам решать!"

05 4 02 
00000

000 3 943,5   

Реализация мероприятий, направлен-
ных на благоустройство в рамках ре-
ализации проекта инициативного 
бюджетирования "Вам решать!"

05 4 02 
S2600

000 3 943,5   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

05 4 02 
S2600

200 3 943,5   

Мероприятия по приобретению и 
установке элементов детских и спор-
тивных площадок на территории го-
родского округа г. Бор, основанных 
на инициативах граждан

05 4 03 
00000

000 563,7 329,7 332,2

Реализация мероприятий по приобре-
тению и установке элементов дет-
ских и спортивных площадок на тер-
ритории городского округа г. Бор, 
основанных на инициативах граждан

05 4 03 
25070

000 563,7 329,7 332,2

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 4 03 
25070

600 563,7 329,7 332,2

Благоустройство сельских террито-
рий

05 4 05 
00000

000 7 173,6 8 837,7 8 904,9

Реализация мероприятий по благо-
устройству сельских территорий

05 4 05 
L5760

000 7 173,6 8 837,7 8 904,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

05 4 05 
L5760

200 7 173,6   



13

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы"

05 5 00 
00000

000 18 887,0 16 373,8 16 498,1

Содержание муниципальных органов 05 5 01 
00000

000 18 588,5 16 249,4 16 372,8

Содержание службы технического 
заказчика по капитальному ремонту 
общего имущества многоквартирных
домов и службы муниципального 
контроля в сфере благоустройства

05 5 01 
00590

000 5 270,8 4 142,6 4 174,1

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными 
фондами

05 5 01 
00590

100 4 490,0 3 875,9 3 905,4

Муниципальная программа "Энерго-
сбережение и повышение энергети-
ческой эффективности на террито-
рии городского округа г. Бор"

06 0 00 
00000

000 9 216,4 22 231,7 18 586,4

Подпрограмма "Мероприятия по 
энергосбережению в организациях с 
участием муниципального образова-
ния"

06 1 00 
00000

000 9 216,4 22 231,7 18 586,4

Организационные мероприятия по 
энергосбережению в организациях с 
участием муниципального образова-
ния

06 1 01 
00000

000 9 216,4 22 231,7 18 586,4

Содействие заключению энергосер-
висных договоров

06 1 01 
25011

000 9 216,4 22 231,7 18 586,4

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

06 1 01 
25011

600 9 216,4 22 231,7 18 586,4

Муниципальная программа "Содер-
жание и развитие дорожного хозяй-
ства городского округа г. Бор"

08 0 00 
00000

000 179 612,6 118 109,0 119 007,3

Подпрограмма "Содержание дорог 
общего пользования, тротуаров"

08 1 00 
00000

000 43 943,2 35 890,7 32 924,2

Мероприятия по содержанию дорог 
общего пользования, тротуаров

08 1 01 
00000

000 43 943,2 35 890,7 32 924,2

Реализация мероприятий, направлен-
ных на содержание дорог общего 
пользования, тротуаров

08 1 01 
24100

000 16 729,5 9 615,9 9 689,1

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 1 01 
24100

600 10 251,3 5 106,5 5 145,4

Подпрограмма "Ремонт дорог обще-
го пользования, тротуаров и дворо-
вых территорий"

08 2 00 
00000

000 104 650,3 55 540,2 59 202,1

Мероприятия по ремонту дорог об-
щего пользования, тротуаров и дво-
ровых территорий

08 2 01 
00000

000 33 095,4 38 625,6 42 158,9

Реализация мероприятий, направлен-
ных на ремонт дорог общего пользо-
вания, тротуаров и дворовых терри-

08 2 01 
24100

000 33 095,4 38 625,6 42 158,9



14

торий

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08 2 01 
24100

200 1 726,5 848,4 854,9

Мероприятия по ремонту дорог об-
щего пользования, тротуаров и дво-
ровых территорий в рамках реализа-
ции проекта инициативного бюдже-
тирования "Вам решать!"

08 2 02 
00000

000 18 610,9 10 041,6 10 117,9

Мероприятия по ремонту дорог об-
щего пользования, тротуаров и дво-
ровых территорий в рамках реализа-
ции проекта инициативного бюдже-
тирования "Вам решать!"

08 2 02 
S2600

000 18 610,9 10 041,6 10 117,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

08 2 02 
S2600

200 17 369,5   

Муниципальная программа "Разви-
тие культуры в городском округе г. 
Бор"

09 0 00 
00000

000 320 067,7 273 657,4 287 775,9

Подпрограмма "Библиотечно-инфор-
мационное обслуживание"

09 1 00 
00000

000 54 679,9 48 945,1 49 314,0

Предоставление субсидий муници-
пальным учреждениям

09 1 01 
00000

000 49 860,9 44 429,2 44 767,3

Расходы на выплату заработной пла-
ты (с начислениями на неё) работни-
кам муниципальных учреждений и 
органов местного самоуправления

09 1 01 
74090

000 2 100,0   

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 1 01 
74090

600 2 100,0   

Подпрограмма "Дополнительное об-
разование художественно-эстетиче-
ской направленности"

09 2 00 
00000

000 81 444,5 69 776,8 82 355,5

Предоставление субсидий муници-
пальным учреждениям

09 2 01 
00000

000 77 843,1 69 493,0 70 021,5

Расходы на обеспечение деятельно-
сти муниципальных учреждений до-
полнительного образования

09 2 01 
00590

000 76 573,1 69 493,0 70 021,5

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 2 01 
00590

600 76 573,1 69 493,0 70 021,5

Расходы на выплату заработной пла-
ты (с начислениями на неё) работни-
кам муниципальных учреждений и 
органов местного самоуправления

09 2 01 
74090

000 1 270,0   

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 2 01 
74090

600 1 270,0   

Подпрограмма "Организация досуга 
и предоставление услуг культур-
но-досуговыми учреждениями"

09 3 00 
00000

000 133 807,9 108 999,9 109 821,6

Предоставление субсидий муници- 09 3 01 000 94 934,6 85 312,3 85 961,1



15

пальным учреждениям 00000
Расходы на выплату заработной пла-
ты (с начислениями на неё) работни-
кам муниципальных учреждений и 
органов местного самоуправления

09 3 01 
74090

000 3 221,0   

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 3 01 
74090

600 3 221,0   

Укрепление материально-техниче-
ской базы культурно-досуговых 
учреждений

09 3 02 
00000

000 34 316,9 20 561,8 20 710,9

Сохранение и развитие материально-
технической базы муниципальных 
учреждений культуры

09 3 02 
40690

000 23 692,7 19 548,3 19 697,4

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 3 02 
40690

600 23 692,7 19 548,3 19 697,4

Проведение мероприятий 09 3 04 
00000

000 4 556,4 3 125,8 3 149,6

Мероприятия в сфере культуры и ис-
кусства

09 3 04 
25220

000 4 556,4 3 125,8 3 149,6

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 3 04 
25220

600 4 556,4 3 125,8 3 149,6

Подпрограмма "Сохранение, исполь-
зование и популяризация объектов 
культурного наследия"

09 4 00 
00000

000 4 131,7 3 611,1 3 638,6

Предоставление субсидий муници-
пальным учреждениям

09 4 01 
00000

000 3 502,4 3 025,6 3 048,7

Расходы на обеспечение деятельно-
сти муниципальных музеев

09 4 01 
00590

000 3 502,4 3 025,6 3 048,7

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 4 01 
00590

600 3 502,4 3 025,6 3 048,7

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы 
"Развитие культуры в городском 
округе г. Бор"

09 5 00 
00000

000 46 003,7 42 324,5 42 646,2

Расходы на обеспечение деятельно-
сти управления культуры и туризма

09 5 01 
00000

000 19 772,1 17 461,9 17 594,6

Расходы на содержание централизо-
ванной бухгалтерии

09 5 01 
00590

000 13 964,4 12 059,1 12 150,7

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными 
фондами

09 5 01 
00590

100 12 542,5 11 323,9 11 410,0

Муниципальная программа "Разви-
тие физической культуры и спорта 
городского округа г. Бор"

12 0 00 
00000

000 205 089,6 180 580,1 181 953,4



16

Подпрограмма "Развитие физиче-
ской культуры, массового спорта и 
спорта высших достижений"

12 1 00 
00000

000 197 483,6 173 504,4 174 823,9

Обеспечение деятельности учрежде-
ний спорта

12 1 02 
00000

000 183 093,3 162 460,9 163 696,4

Расходы на обеспечение деятельно-
сти муниципальных учреждений фи-
зической культуры и спорта

12 1 02 
00590

000 175 303,5 160 631,3 161 852,9

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

12 1 02 
00590

600 175 303,5 160 631,3 161 852,9

Расходы на приобретение автобусов 
для муниципальных учреждений фи-
зической культуры и спорта

12 1 02 
72440

000 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

12 1 02 
72440

600 0,0 0,0 0,0

Расходы на выполнение требований 
федеральных стандартов спортивной
подготовки учреждениями, осуще-
ствляющими спортивную подготовку

12 1 02 
S2280

000 3 903,9 1 829,6 1 843,5

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

12 1 02 
S2280

600 3 903,9 1 829,6 1 843,5

Расходы на приобретение авто-
транспорта в целях обеспечения по-
требности муниципальных образова-
ний Нижегородской области по от-
расли "Физическая культура и спорт"

12 1 02 
S2440

000 3 885,9   

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

12 1 02 
S2440

600 3 885,9   

Проведение физкультурно-массовых 
мероприятий среди различных кате-
горий населения

12 1 03 
00000

000 14 390,3 11 043,5 11 127,5

Мероприятия в области спорта и фи-
зической культуры

12 1 03 
25270

000 14 390,3 11 043,5 11 127,5

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

12 1 03 
25270

600 14 330,8 10 988,1 11 071,7

Муниципальная программа "Разви-
тие агропромышленного комплекса в
городском округе г. Бор"

13 0 00 
00000

000 35 207,4 37 539,5 37 570,2

Подпрограмма "Развитие сельского 
хозяйства городского округа город 
Бор"

13 1 00 
00000

000 28 459,6 32 455,4 32 486,1

Развитие производства продукции 
животноводства (субсидирование ча-
сти затрат)

13 1 02 
00000

000 10 080,4 12 641,8 12 543,3

Поддержка сельскохозяйственного 
производства по отдельным 
подотраслям растениеводства и жи-

13 1 02 
R5080

000 10 080,4 12 641,8 12 543,3



17

вотноводства

Иные бюджетные ассигнования 13 1 02 
R5080

800 10 080,4 12 641,8 12 543,3

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы"

13 2 00 
00000

000 6 747,8 5 084,1 5 084,1

Обеспечение выполнения целей, за-
дач и показателей муниципальной 
программы

13 2 01 
00000

000 5 548,4 5 084,1 5 084,1

Осуществление государственных 
полномочий по поддержке сельско-
хозяйственного производства за счет 
средств единой субвенции из об-
ластного бюджета

13 2 01 
73910

000 5 548,4 5 084,1 5 084,1

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными 
фондами

13 2 01 
73910

100 4 999,8 4 535,5 4 535,5

Муниципальная программа "Разви-
тие малого и среднего предпринима-
тельства городского округа г. Бор"

15 0 00 
00000

000 13 931,6 7 671,8 7 730,1

Развитие и поддержка малого и сред-
него предпринимательства городско-
го округа город Бор

15 1 00 
00000

000 13 931,6 7 671,8 7 730,1

Материально-техническое обеспече-
ние МАУ "Борский бизнес-инкуба-
тор"

15 1 02 
00000

000 1 500,0   

Материально-техническое обеспече-
ние МАУ "Борский бизнес-инкуба-
тор"

15 1 02 
S2040

000 1 500,0   

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

15 1 02 
S2040

600 1 500,0   

Материально-техническое обеспече-
ние бизнес-инкубаторов и муници-
пальных центров (фондов) поддерж-
ки предпринимательства

15 1 02 
S2100

000 0,0   

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

15 1 02 
S2100

600 0,0   

Оказание мер поддержки субъектам 
малого и среднего предприниматель-
ства городского округа г. Бор

15 1 04 
00000

000 4 484,9   

Софинансирование муниципальных 
программ поддержки малого и сред-
него предпринимательства

15 1 04 
S2040

000 4 484,9   

Иные бюджетные ассигнования 15 1 04 
S2040

800 4 484,9   

Муниципальная программа "Имуще-
ственно-земельная политика го-
родского округа г. Бор"

16 0 00 
00000

000 48 123,7 45 689,7 46 023,4



18

Подпрограмма "Управление муници-
пальным имуществом и земельными 
ресурсами городского округа г.Бор"

16 1 00 
00000

000 22 054,9 21 267,1 21 415,1

Обеспечение функционирования 
средств массовой информации, учре-
дителем (соучредителем) которых 
является Департамент имущества

16 1 05 
00000

000 9 228,0 7 224,2 7 265,5

Оказание частичной финансовой 
поддержки районных (городских) 
средств массовой информации

16 1 05 
S2050

000 4 130,5 3 650,6 3 664,7

Иные бюджетные ассигнования 16 1 05 
S2050

800 4 130,5 3 650,6 3 664,7

Муниципальная программа "Управ-
ление муниципальными финансами 
городского округа г. Бор"

17 0 00 
00000

000 58 548,5 51 497,4 51 888,9

Подпрограмма "Управление муници-
пальным долгом городского округа 
город Бор"

17 4 00 
00000

000 15 581,2 16 251,5 16 375,1

Своевременное исполнение долго-
вых обязательств городского округа 
город Бор

17 4 02 
00000

000 15 581,2 16 251,5 16 375,1

Исполнение долговых обязательств 17 4 02 
27000

000 15 581,2 16 251,5 16 375,1

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

17 4 02 
27000

700 15 581,2 16 251,5 16 375,1

Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций, обеспечение по-
жарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах городско-
го округа г. Бор"

20 0 00 
00000

000 86 453,2 76 278,1 76 858,0

Подпрограмма "Обеспечение пожар-
ной безопасности"

20 2 00 
00000

000 67 528,0 58 672,3 59 118,3

Пожарная безопасность 20 2 01 
00000

000 67 528,0 58 672,3 59 118,3

Расходы на обеспечение деятельно-
сти муниципальных учреждений

20 2 01 
00590

000 58 928,3 50 632,6 51 017,6

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными 
фондами

20 2 01 
00590

100 44 452,0 40 043,8 40 348,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

20 2 01 
00590

200 14 413,6 10 529,4 10 609,5

Непрограммные расходы 77 0 00 
00000

000 142 875,7 124 069,8 124 989,4

Непрограммное направление дея-
тельности

77 7 00 
00000

000 142 875,7 124 069,8 124 989,4

Содержание аппарата управления 77 7 01 
00000

000 125 697,4 113 235,1 114 075,7

Расходы на обеспечение функций ор-
ганов местного самоуправления

77 7 01 
00190

000 113 679,4 103 824,0 104 613,5



19

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными 
фондами

77 7 01 
00190

100 104 919,5 96 291,6 97 024,2

Председатель Совета депутатов 77 7 01 
03000

000 2 877,4 1 853,1 1 867,2

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными 
фондами

77 7 01 
03000

100 2 877,4 1 853,1 1 867,2

Руководитель контрольно-счетной 
палаты

77 7 01 
07000

000 2 031,3 1 235,7 1 245,1

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными 
фондами

77 7 01 
07000

100 2 031,3 1 235,7 1 245,1

Депутаты (члены) представительно-
го органа местного самоуправления

77 7 01 
12000

000 1 778,7 1 404,4 1 415,1

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными 
фондами

77 7 01 
12000

100 1 778,7 1 404,4 1 415,1

Расходы на осуществление полномо-
чий по созданию и организации дея-
тельности муниципальных комиссий 
по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав за счет средств субвен-
ции из областного бюджета

77 7 01 
73920

000 1 915,2 1 754,9 1 754,9

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными 
фондами

77 7 01 
73920

100 1 885,2 1 754,9 1 754,9

Осуществление полномочий по орга-
низации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству в 
отношении совершеннолетних гра-
ждан за счет средств субвенции об-
ластного бюджета

77 7 01 
73940

000 1 025,3 939,5 939,5

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учре-

77 7 01 
73940

100 995,3 939,5 939,5



20

ждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными 
фондами

Прочие непрограммные расходы за 
счет средств местного бюджета

77 7 02 
00000

000 16 813,2 10 805,5 10 887,9

Прочие выплаты по обязательствам 
городского округа

77 7 02 
26000

000 11 595,6 8 167,4 8 229,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

77 7 02 
26000

200 4 423,3 3 414,8 3 440,9

Предоставление субсидий федераль-
ным бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим 
организациям

77 7 02 
26000

600 300,0   

Иные бюджетные ассигнования 77 7 02 
26000

800 6 872,3 4 752,6 4 788,8

Приложение  3  к решению Совета де-
путатов городского округа город Бор
«О  внесении  изменений  в  решение
Совета  депутатов  городского  округа
город  Бор  от  16.12.2021 №116 «О
бюджете городского округа город Бор
на 2022 год и плановый период 2023
и 2024 годов»

Изменения в приложение 3 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О
бюджете городского округа город Бор на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

Наименование расходов (по
ведомственной классифика-
ции)

В
е-
до
м-
ст
во

Р
аз
д
е
л

П
о
д
р
а
з
д
е
л

Целевая
статья рас-

ходов

В
и
д
р
а
с-
х
о-
д
о
в

2022 год 2023 год 2024 год

ВСЕГО РАСХОДЫ      5 218 639,0 4 603 277,4 4 086 884,0
в том числе:         
1. Условно утверждаемые 
расходы 

      51 416,7 107 099,7

2. Всего распределенные 
расходы:

     5 218 639,0 4 551 860,7 3 979 784,3

         
Департамент финансов 
администрации городского 
округа город Бор Нижего-
родской области

00
1

    66 438,1 58 150,6 58 592,8

Обслуживание государ-
ственного (муниципаль-

 1
3

0
0

00 0 00 
00000

0
0

15 581,2 16 251,5 16 375,1



21

ного) долга 0

Обслуживание государ-
ственного (муниципаль-
ного) внутреннего долга

 1
3

0
1

00 0 00 
00000

0
0
0

15 581,2 16 251,5 16 375,1

Муниципальная программа 
"Управление муниципаль-
ными финансами городско-
го округа г. Бор"

 1
3

0
1

17 0 00 
00000

0
0
0

15 581,2 16 251,5 16 375,1

Подпрограмма "Управление
муниципальным долгом го-
родского округа город Бор"

 1
3

0
1

17 4 00 
00000

0
0
0

15 581,2 16 251,5 16 375,1

Своевременное исполнение 
долговых обязательств го-
родского округа город Бор

 1
3

0
1

17 4 02 
00000

0
0
0

15 581,2 16 251,5 16 375,1

Исполнение долговых обя-
зательств

 1
3

0
1

17 4 02 
27000

0
0
0

15 581,2 16 251,5 16 375,1

Обслуживание государ-
ственного (муниципально-
го) долга

 1
3

0
1

17 4 02 
27000

7
0
0

15 581,2 16 251,5 16 375,1

Контрольно-счетная палата 
городского округа город 
Бор Нижегородской обла-
сти

00
3

    4 698,4 2 463,4 2 481,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

 0
1

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

4 698,4 2 463,4 2 481,9

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и орга-
нов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

 0
1

0
6

00 0 00 
00000

0
0
0

4 698,4 2 463,4 2 481,9

Непрограммные расходы  0
1

0
6

77 0 00 
00000

0
0
0

4 698,4 2 463,4 2 481,9

Непрограммное направле-
ние деятельности

 0
1

0
6

77 7 00 
00000

0
0
0

4 698,4 2 463,4 2 481,9

Содержание аппарата 
управления

 0
1

0
6

77 7 01 
00000

0
0
0

4 698,4 2 463,4 2 481,9

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

 0
1

0
6

77 7 01 
00190

0
0
0

2 667,1 1 227,7 1 236,8

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными
фондами

 0
1

0
6

77 7 01 
00190

1
0
0

2 050,2 1 200,7 1 209,8

Руководитель контроль-
но-счетной палаты

 0
1

0
6

77 7 01 
07000

0
0
0

2 031,3 1 235,7 1 245,1

Расходы на выплаты персо-  0 0 77 7 01 1 2 031,3 1 235,7 1 245,1



22

налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными
фондами

1 6 07000 0
0

Краснослободский террито-
риальный отдел админи-
страции городского округа 
город Бор Нижегородской 
области

00
5

    30 174,9 22 063,0 22 230,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

 0
3

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

11 325,2 9 287,0 9 357,6

Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных си-
туаций природного и техно-
генного характера, пожар-
ная безопасность

 0
3

1
0

00 0 00 
00000

0
0
0

11 325,2 9 287,0 9 357,6

Муниципальная программа 
"Защита населения и терри-
торий от чрезвычайных си-
туаций, обеспечение пожар-
ной безопасности и безопас-
ности людей на водных 
объектах городского округа 
г. Бор"

 0
3

1
0

20 0 00 
00000

0
0
0

11 325,2 9 287,0 9 357,6

Подпрограмма "Обеспече-
ние пожарной безопасно-
сти"

 0
3

1
0

20 2 00 
00000

0
0
0

10 793,2 8 792,1 8 858,9

Пожарная безопасность  0
3

1
0

20 2 01 
00000

0
0
0

10 793,2 8 792,1 8 858,9

Расходы на обеспечение де-
ятельности муниципальных 
учреждений

 0
3

1
0

20 2 01 
00590

0
0
0

10 510,8 8 529,4 8 594,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
3

1
0

20 2 01 
00590

2
0
0

4 026,9 2 500,6 2 519,6

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

9 313,7 7 743,0 7 801,8

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

 0
5

0
5

00 0 00 
00000

0
0
0

4 715,2 4 330,7 4 363,6

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор"

 0
5

0
5

05 0 00 
00000

0
0
0

4 715,2 4 330,7 4 363,6

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городского
округа город Бор"

 0
5

0
5

05 4 00 
00000

0
0
0

4 715,2 4 330,7 4 363,6

Содержание и развитие  0 0 05 4 01 0 4 715,2 4 330,7 4 363,6



23

объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор

5 5 00000 0
0

Расходы на обеспечение де-
ятельности подведомствен-
ных учреждений

 0
5

0
5

05 4 01 
00590

0
0
0

4 715,2 4 330,7 4 363,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
5

0
5

05 4 01 
00590

2
0
0

471,9 381,8 384,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

12 327,0 954,5 961,7

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

 0
4

0
9

00 0 00 
00000

0
0
0

12 327,0 954,5 961,7

Муниципальная программа 
"Содержание и развитие до-
рожного хозяйства го-
родского округа г. Бор"

 0
4

0
9

08 0 00 
00000

0
0
0

12 327,0 954,5 961,7

Подпрограмма "Ремонт до-
рог общего пользования, 
тротуаров и дворовых тер-
риторий"

 0
4

0
9

08 2 00 
00000

0
0
0

11 231,0   

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользования, 
тротуаров и дворовых тер-
риторий

 0
4

0
9

08 2 01 
00000

0
0
0

215,0   

Реализация мероприятий, 
направленных на ремонт до-
рог общего пользования, 
тротуаров и дворовых тер-
риторий

 0
4

0
9

08 2 01 
24100

0
0
0

215,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
4

0
9

08 2 01 
24100

2
0
0

215,0   

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

13 731,5 8 947,4 9 015,7

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00 
00000

0
0
0

6 586,2 4 620,0 4 655,3

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор"

 0
5

0
3

05 0 00 
00000

0
0
0

6 586,2 4 620,0 4 655,3

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городского
округа город Бор"

 0
5

0
3

05 4 00 
00000

0
0
0

6 586,2 4 620,0 4 655,3

Благоустройство сельских 
территорий

 0
5

0
3

05 4 05 
00000

0
0
0

1 665,8   

Реализация мероприятий по
благоустройству сельских 
территорий

 0
5

0
3

05 4 05 
L5760

0
0
0

1 665,8   



24

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
5

0
3

05 4 05 
L5760

2
0
0

1 665,8   

территориальный отдел 
администрации городского 
округа город Бор Нижего-
родской области в поселке 
Память Парижской Комму-
ны

00
8

    19 659,4 13 968,4 14 074,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

 0
3

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

8 078,2 6 263,9 6 311,4

Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных си-
туаций природного и техно-
генного характера, пожар-
ная безопасность

 0
3

1
0

00 0 00 
00000

0
0
0

8 078,2 6 263,9 6 311,4

Муниципальная программа 
"Защита населения и терри-
торий от чрезвычайных си-
туаций, обеспечение пожар-
ной безопасности и безопас-
ности людей на водных 
объектах городского округа 
г. Бор"

 0
3

1
0

20 0 00 
00000

0
0
0

8 078,2 6 263,9 6 311,4

Подпрограмма "Обеспече-
ние пожарной безопасно-
сти"

 0
3

1
0

20 2 00 
00000

0
0
0

8 078,2 6 263,9 6 311,4

Пожарная безопасность  0
3

1
0

20 2 01 
00000

0
0
0

8 078,2 6 263,9 6 311,4

Расходы на обеспечение де-
ятельности муниципальных 
учреждений

 0
3

1
0

20 2 01 
00590

0
0
0

6 327,4 4 641,4 4 676,6

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными
фондами

 0
3

1
0

20 2 01 
00590

1
0
0

5 921,3 4 199,4 4 231,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
3

1
0

20 2 01 
00590

2
0
0

389,2 426,3 429,5

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

9 067,2 5 365,8 5 406,6

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00 
00000

0
0
0

5 574,9 2 186,5 2 203,1

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 

 0
5

0
3

05 0 00 
00000

0
0
0

5 574,9 2 186,5 2 203,1



25

городского округа г. Бор"
Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городского
округа город Бор"

 0
5

0
3

05 4 00 
00000

0
0
0

5 574,9 2 186,5 2 203,1

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор

 0
5

0
3

05 4 01 
00000

0
0
0

2 598,0 2 186,5 2 203,1

Реализация мероприятий, 
направленных на прочие 
расходы по благоустрой-
ству

 0
5

0
3

05 4 01 
25060

0
0
0

50,7 58,7 59,1

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01 
25060

2
0
0

50,7 58,7 59,1

Мероприятия направленные
на благоустройство в рам-
ках реализации проекта 
инициативного бюджетиро-
вания "Вам решать!"

 0
5

0
3

05 4 02 
00000

0
0
0

2 767,6   

Реализация мероприятий, 
направленных на благо-
устройство в рамках реали-
зации проекта инициативно-
го бюджетирования "Вам 
решать!"

 0
5

0
3

05 4 02 
S2600

0
0
0

2 767,6   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
5

0
3

05 4 02 
S2600

2
0
0

2 767,6   

Мероприятия по приобрете-
нию и установке элементов 
детских и спортивных пло-
щадок на территории го-
родского округа г.Бор, 
основанных на инициативах
граждан

 0
5

0
3

05 4 03 
00000

0
0
0

209,3   

Реализация мероприятий по
приобретению и установке 
элементов детских и спор-
тивных площадок на терри-
тории городского округа 
г.Бор, основанных на ини-
циативах граждан

 0
5

0
3

05 4 03 
25070

0
0
0

209,3   

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
5

0
3

05 4 03 
25070

6
0
0

209,3   

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

 0
5

0
5

00 0 00 
00000

0
0
0

3 492,3 3 179,3 3 203,5

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор"

 0
5

0
5

05 0 00 
00000

0
0
0

3 492,3 3 179,3 3 203,5



26

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городского
округа город Бор"

 0
5

0
5

05 4 00 
00000

0
0
0

3 492,3 3 179,3 3 203,5

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор

 0
5

0
5

05 4 01 
00000

0
0
0

3 492,3 3 179,3 3 203,5

Расходы на обеспечение де-
ятельности подведомствен-
ных учреждений

 0
5

0
5

05 4 01 
00590

0
0
0

3 492,3 3 179,3 3 203,5

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
5

0
5

05 4 01 
00590

2
0
0

347,4 255,0 256,9

Редькинский территориаль-
ный отдел администрации 
городского округа город 
Бор Нижегородской обла-
сти

00
9

    23 977,9 16 375,5 16 500,2

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

11 659,0 9 489,4 9 561,7

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00 
00000

0
0
0

6 882,1 5 045,6 5 084,0

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор"

 0
5

0
3

05 0 00 
00000

0
0
0

6 882,1 5 045,6 5 084,0

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городского
округа город Бор"

 0
5

0
3

05 4 00 
00000

0
0
0

6 882,1 5 045,6 5 084,0

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор

 0
5

0
3

05 4 01 
00000

0
0
0

5 706,2 5 045,6 5 084,0

Реализация мероприятий, 
направленных на прочие 
расходы по благоустрой-
ству

 0
5

0
3

05 4 01 
25060

0
0
0

287,0 52,5 52,9

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01 
25060

2
0
0

287,0 52,5 52,9

Мероприятия направленные
на благоустройство в рам-
ках реализации проекта 
инициативного бюджетиро-
вания "Вам решать!"

 0
5

0
3

05 4 02 
00000

0
0
0

1 175,9   

Реализация мероприятий, 
направленных на благо-
устройство в рамках реали-
зации проекта инициативно-
го бюджетирования "Вам 
решать!"

 0
5

0
3

05 4 02 
S2600

0
0
0

1 175,9   



27

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
5

0
3

05 4 02 
S2600

2
0
0

1 175,9   

Ситниковский территори-
альный отдел администра-
ции городского округа го-
род Бор Нижегородской об-
ласти

01
0

    26 509,7 16 919,2 17 048,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

5 193,1 613,8 618,5

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

 0
4

0
9

00 0 00 
00000

0
0
0

5 193,1 613,8 618,5

Муниципальная программа 
"Содержание и развитие до-
рожного хозяйства го-
родского округа г. Бор"

 0
4

0
9

08 0 00 
00000

0
0
0

5 193,1 613,8 618,5

Подпрограмма "Ремонт до-
рог общего пользования, 
тротуаров и дворовых тер-
риторий"

 0
4

0
9

08 2 00 
00000

0
0
0

4 533,3   

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользования, 
тротуаров и дворовых тер-
риторий в рамках реализа-
ции проекта инициативного 
бюджетирования "Вам ре-
шать!"

 0
4

0
9

08 2 02 
00000

0
0
0

4 533,3   

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользования, 
тротуаров и дворовых тер-
риторий в рамках реализа-
ции проекта инициативного 
бюджетирования "Вам ре-
шать!"

 0
4

0
9

08 2 02 
S2600

0
0
0

4 533,3   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
4

0
9

08 2 02 
S2600

2
0
0

4 533,3   

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

11 556,4 7 218,2 7 273,2

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00 
00000

0
0
0

7 697,6 3 727,9 3 756,4

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор"

 0
5

0
3

05 0 00 
00000

0
0
0

7 697,6 3 727,9 3 756,4

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городского
округа город Бор"

 0
5

0
3

05 4 00 
00000

0
0
0

7 697,6 3 727,9 3 756,4

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 

 0
5

0
3

05 4 01 
00000

0
0
0

4 407,4 3 727,9 3 756,4



28

Бор
Реализация мероприятий, 
направленных на озелене-
ние

 0
5

0
3

05 4 01 
25030

0
0
0

132,0 102,3 103,1

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01 
25030

2
0
0

132,0 102,3 103,1

Реализация мероприятий, 
направленных на проведе-
ние капитального и текуще-
го ремонта объектов благо-
устройства

 0
5

0
3

05 4 01 
25040

0
0
0

16,0 29,2 29,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01 
25040

2
0
0

16,0 29,2 29,4

Реализация мероприятий, 
направленных на прочие 
расходы по благоустрой-
ству

 0
5

0
3

05 4 01 
25060

0
0
0

255,2 243,5 245,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01 
25060

2
0
0

255,2 243,5 245,4

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

 0
5

0
5

00 0 00 
00000

0
0
0

3 858,8 3 490,3 3 516,8

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор"

 0
5

0
5

05 0 00 
00000

0
0
0

3 858,8 3 490,3 3 516,8

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городского
округа город Бор"

 0
5

0
5

05 4 00 
00000

0
0
0

3 858,8 3 490,3 3 516,8

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор

 0
5

0
5

05 4 01 
00000

0
0
0

3 858,8 3 490,3 3 516,8

Расходы на обеспечение де-
ятельности подведомствен-
ных учреждений

 0
5

0
5

05 4 01 
00590

0
0
0

3 858,8 3 490,3 3 516,8

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
5

0
5

05 4 01 
00590

2
0
0

362,1 237,4 239,2

Ямновский территориаль-
ный отдел администрации 
городского округа город 
Бор Нижегородской обла-
сти

01
1

    26 497,0 18 588,2 18 729,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

5 595,3 732,7 738,3

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

 0
4

0
9

00 0 00 
00000

0
0

5 595,3 732,7 738,3



29

0
Муниципальная программа 
"Содержание и развитие до-
рожного хозяйства го-
родского округа г. Бор"

 0
4

0
9

08 0 00 
00000

0
0
0

5 595,3 732,7 738,3

Подпрограмма "Ремонт до-
рог общего пользования, 
тротуаров и дворовых тер-
риторий"

 0
4

0
9

08 2 00 
00000

0
0
0

4 742,7 0,0 0,0

Мероприятия по ремонту 
дорог общего пользования, 
тротуаров и дворовых тер-
риторий

 0
4

0
9

08 2 01 
00000

0
0
0

599,5   

Реализация мероприятий, 
направленных на ремонт до-
рог общего пользования, 
тротуаров и дворовых тер-
риторий

 0
4

0
9

08 2 01 
24100

0
0
0

599,5   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
4

0
9

08 2 01 
24100

2
0
0

599,5   

Октябрьский территориаль-
ный отдел администрации 
городского округа город 
Бор Нижегородской обла-
сти

01
4

    9 901,2 9 038,3 9 107,1

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

1 057,7 811,3 817,5

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00 
00000

0
0
0

955,4 716,1 721,6

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор"

 0
5

0
3

05 0 00 
00000

0
0
0

955,4 716,1 721,6

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городского
округа город Бор"

 0
5

0
3

05 4 00 
00000

0
0
0

955,4 716,1 721,6

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор

 0
5

0
3

05 4 01 
00000

0
0
0

955,4 716,1 721,6

Реализация мероприятий, 
направленных на содержа-
ние и уборку территорий 
улиц, тротуаров, площадей

 0
5

0
3

05 4 01 
25020

0
0
0

642,8 425,3 428,6

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
5

0
3

05 4 01 
25020

2
0
0

642,8 425,3 428,6

Совет депутатов городского
округа город Бор Нижего-
родской области

33
0

    11 364,4 8 515,2 8 580,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-  0 0 00 0 00 0 11 364,4 8 515,2 8 580,1



30

НЫЕ ВОПРОСЫ 1 0 00000 0
0

Функционирование законо-
дательных (представитель-
ных) органов государствен-
ной власти и представитель-
ных органов муниципаль-
ных образований

 0
1

0
3

00 0 00 
00000

0
0
0

9 702,5 7 103,1 7 157,1

Непрограммные расходы  0
1

0
3

77 0 00 
00000

0
0
0

9 702,5 7 103,1 7 157,1

Непрограммное направле-
ние деятельности

 0
1

0
3

77 7 00 
00000

0
0
0

9 702,5 7 103,1 7 157,1

Содержание аппарата 
управления

 0
1

0
3

77 7 01 
00000

0
0
0

9 702,5 7 103,1 7 157,1

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

 0
1

0
3

77 7 01 
00190

0
0
0

5 046,4 3 845,6 3 874,8

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными
фондами

 0
1

0
3

77 7 01 
00190

1
0
0

4 000,6 3 060,6 3 083,9

Председатель Совета депу-
татов

 0
1

0
3

77 7 01 
03000

0
0
0

2 877,4 1 853,1 1 867,2

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными
фондами

 0
1

0
3

77 7 01 
03000

1
0
0

2 877,4 1 853,1 1 867,2

Депутаты (члены) предста-
вительного органа местного
самоуправления

 0
1

0
3

77 7 01 
12000

0
0
0

1 778,7 1 404,4 1 415,1

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными
фондами

 0
1

0
3

77 7 01 
12000

1
0
0

1 778,7 1 404,4 1 415,1

Управление жилищно-ком-
мунального хозяйства и 
благоустройства админи-
страции городского округа 
город Бор Нижегородской 

34
9

    464 032,0 401 097,6 392 587,0



31

области
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

 0
1

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

416,3   

Другие общегосударствен-
ные вопросы

 0
1

1
3

00 0 00 
00000

0
0
0

416,3   

Непрограммные расходы  0
1

1
3

77 0 00 
00000

0
0
0

416,3   

Непрограммное направле-
ние деятельности

 0
1

1
3

77 7 00 
00000

0
0
0

416,3   

Прочие непрограммные рас-
ходы за счет средств 
местного бюджета

 0
1

1
3

77 7 02 
00000

0
0
0

416,3   

Прочие выплаты по обяза-
тельствам городского окру-
га

 0
1

1
3

77 7 02 
26000

0
0
0

416,3   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
1

1
3

77 7 02 
26000

2
0
0

416,3   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

145 924,0 114 376,2 115 232,3

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

 0
4

0
9

00 0 00 
00000

0
0
0

144 104,3 112 570,8 113 426,9

Муниципальная программа 
"Содержание и развитие до-
рожного хозяйства го-
родского округа г. Бор"

 0
4

0
9

08 0 00 
00000

0
0
0

143 804,3 112 570,8 113 426,9

Подпрограмма "Содержа-
ние дорог общего пользова-
ния, тротуаров"

 0
4

0
9

08 1 00 
00000

0
0
0

37 465,0 31 381,3 28 380,5

Мероприятия по содержа-
нию дорог общего пользо-
вания, тротуаров

 0
4

0
9

08 1 01 
00000

0
0
0

37 465,0 31 381,3 28 380,5

Реализация мероприятий, 
направленных на содержа-
ние дорог общего пользова-
ния, тротуаров

 0
4

0
9

08 1 01 
24100

0
0
0

10 251,3 5 106,5 5 145,4

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
4

0
9

08 1 01 
24100

6
0
0

10 251,3 5 106,5 5 145,4

Непрограммные расходы  0
4

0
9

77 0 00 
00000

0
0
0

300,0   

Непрограммное направле-
ние деятельности

 0
4

0
9

77 7 00 
00000

0
0
0

300,0   

Прочие непрограммные рас-
ходы за счет средств 
местного бюджета

 0
4

0
9

77 7 02 
00000

0
0
0

300,0   



32

Прочие выплаты по обяза-
тельствам городского окру-
га

 0
4

0
9

77 7 02 
26000

0
0
0

300,0   

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
4

0
9

77 7 02 
26000

6
0
0

300,0   

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

317 521,2 286 594,4 277 227,7

Жилищное хозяйство  0
5

0
1

00 0 00 
00000

0
0
0

25 934,5 24 318,8 24 503,6

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор"

 0
5

0
1

05 0 00 
00000

0
0
0

25 934,5 24 318,8 24 503,6

Подпрограмма "Обеспече-
ние комфортных условий 
проживания граждан в 
многоквартирных домах, 
расположенных на террито-
рии городского округа го-
род Бор"

 0
5

0
1

05 1 00 
00000

0
0
0

12 033,4 11 991,5 12 082,6

Мероприятия по сносу ава-
рийных многоквартирных 
жилых домов

 0
5

0
1

05 1 02 
00000

0
0
0

3 295,5 3 752,3 3 780,8

Мероприятия по сносу ава-
рийных многоквартирных 
жилых домов, признанных 
таковыми после 01.01.2012г

 0
5

0
1

05 1 02 
00135

0
0
0

3 295,5 3 752,3 3 780,8

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
5

0
1

05 1 02 
00135

2
0
0

3 295,5 3 752,3 3 780,8

Подпрограмма "Поддержка 
предприятий жилищно-ком-
мунального хозяйства го-
родского округа город Бор"

 0
5

0
1

05 2 00 
00000

0
0
0

13 901,1 12 327,3 12 421,0

Поддержка предприятий 
жилищно-коммунального 
хозяйства городского окру-
га город Бор

 0
5

0
1

05 2 01 
00000

0
0
0

13 901,1 12 327,3 12 421,0

Субсидия на возмещение 
недополученных доходов, 
связанных с оказанием 
услуг по отоплению, содер-
жанию и ремонту общего 
имущества МКД в части 
временно пустующих жи-
лых помещений, находя-
щихся в муниципальной 
собственности

 0
5

0
1

05 2 01 
01220

0
0
0

1 692,3 2 832,0 2 853,5

Иные бюджетные ассигно-
вания

 0
5

0
1

05 2 01 
01220

8
0
0

1 692,3 2 832,0 2 853,5

Субсидия на возмещение  0 0 05 2 01 0 8 570,3 6 110,5 6 156,9



33

недополученных доходов, 
связанных с оказанием 
услуг по содержанию и ре-
монту жилых помещений в 
общежитиях муниципально-
го жилищного фонда

5 1 03220 0
0

Иные бюджетные ассигно-
вания

 0
5

0
1

05 2 01 
03220

8
0
0

8 570,3 6 110,5 6 156,9

Коммунальное хозяйство  0
5

0
2

00 0 00 
00000

0
0
0

72 770,9 72 356,2 57 825,4

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор"

 0
5

0
2

05 0 00 
00000

0
0
0

72 770,9 72 356,2 57 825,4

Подпрограмма "Поддержка 
предприятий жилищно-ком-
мунального хозяйства го-
родского округа город Бор"

 0
5

0
2

05 2 00 
00000

0
0
0

44 756,4 36 501,3 36 778,8

Поддержка предприятий 
жилищно-коммунального 
хозяйства городского окру-
га город Бор

 0
5

0
2

05 2 01 
00000

0
0
0

44 756,4 36 501,3 36 778,8

Субсидия на возмещение 
недополученных доходов, 
связанных с указанием 
услуг по снабжению населе-
ния сжиженным газом из 
групповых газовых резер-
вуарных установок

 0
5

0
2

05 2 01 
00220

0
0
0

453,1 607,6 612,2

Иные бюджетные ассигно-
вания

 0
5

0
2

05 2 01 
00220

8
0
0

453,1 607,6 612,2

Субсидия на возмещение 
недополученных доходов, 
связанных с оказанием 
услуг населению по вывозу 
ЖБО

 0
5

0
2

05 2 01 
05220

0
0
0

14 382,5 13 984,5 14 090,8

Иные бюджетные ассигно-
вания

 0
5

0
2

05 2 01 
05220

8
0
0

14 382,5 13 984,5 14 090,8

Финансовое обеспечение за-
трат муниципальным пред-
приятиям городского округа
город Бор Нижегородской 
области сферы жилищ-
но-коммунального хозяй-
ства

 0
5

0
2

05 2 01 
11220

0
0
0

6 369,7   

Иные бюджетные ассигно-
вания

 0
5

0
2

05 2 01 
11220

8
0
0

6 369,7   

Подпрограмма "Обеспече-
ние населения городского 
округа город Бор качествен-
ными услугами в сфере ком-
мунального хозяйства"

 0
5

0
2

05 3 00 
00000

0
0
0

4 179,2 6 021,3 6 067,0

Обеспечение населения го-  0 0 05 3 01 0 4 179,2 6 021,3 6 067,0



34

родского округа город Бор 
качественными услугами в 
сфере коммунального хо-
зяйства

5 2 00000 0
0

Субсидия на финансовое 
обеспечение (возмещение) 
затрат, связанных с прове-
дением работ по капиталь-
ному ремонту, реконструк-
ции и модернизации объек-
тов коммунальной инфра-
структуры, находящейся в 
муниципальной собственно-
сти

 0
5

0
2

05 3 01 
01370

0
0
0

2 309,8 4 282,2 4 314,7

Иные бюджетные ассигно-
вания

 0
5

0
2

05 3 01 
01370

8
0
0

2 309,8 4 282,2 4 314,7

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городского
округа город Бор"

 0
5

0
2

05 4 00 
00000

0
0
0

23 835,3 29 833,6 14 979,6

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор

 0
5

0
2

05 4 01 
00000

0
0
0

23 835,3 29 833,6 14 979,6

Расходы на ликвидацию 
свалок и объектов размеще-
ния отходов

 0
5

0
2

05 4 01 
S2290

0
0
0

15 657,3 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
5

0
2

05 4 01 
S2290

6
0
0

15 657,3 0,0 0,0

Благоустройство  0
5

0
3

00 0 00 
00000

0
0
0

142 120,8 123 353,8 127 827,1

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор"

 0
5

0
3

05 0 00 
00000

0
0
0

53 406,6 43 642,2 47 410,2

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городского
округа город Бор"

 0
5

0
3

05 4 00 
00000

0
0
0

53 406,6 43 642,2 47 410,2

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор

 0
5

0
3

05 4 01 
00000

0
0
0

53 052,2 34 474,8 38 173,1

Реализация мероприятий, 
направленных на уличное 
освещение

 0
5

0
3

05 4 01 
25010

0
0
0

26 454,6 14 797,3 18 724,2

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
5

0
3

05 4 01 
25010

6
0
0

26 454,6 14 797,3 18 724,2

Реализация мероприятий, 
направленных на содержа-

 0
5

0
3

05 4 01 
25020

0
0

5 980,9 4 492,0 4 337,3



35

ние и уборку территорий 
улиц, тротуаров, площадей

0

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
5

0
3

05 4 01 
25020

6
0
0

5 980,9 4 492,0 4 337,3

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повы-
шение энергетической эф-
фективности на территории 
городского округа г. Бор"

 0
5

0
3

06 0 00 
00000

0
0
0

9 216,4 22 231,7 18 586,4

Подпрограмма "Мероприя-
тия по энергосбережению в 
организациях с участием 
муниципального образова-
ния"

 0
5

0
3

06 1 00 
00000

0
0
0

9 216,4 22 231,7 18 586,4

Организационные меропри-
ятия по энергосбережению 
в организациях с участием 
муниципального образова-
ния

 0
5

0
3

06 1 01 
00000

0
0
0

9 216,4 22 231,7 18 586,4

Содействие заключению 
энергосервисных договоров

 0
5

0
3

06 1 01 
25011

0
0
0

9 216,4 22 231,7 18 586,4

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
5

0
3

06 1 01 
25011

6
0
0

9 216,4 22 231,7 18 586,4

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

 0
5

0
5

00 0 00 
00000

0
0
0

76 695,0 66 565,6 67 071,6

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор"

 0
5

0
5

05 0 00 
00000

0
0
0

75 140,3 66 565,6 67 071,6

Подпрограмма "Обеспече-
ние реализации муници-
пальной программы"

 0
5

0
5

05 5 00 
00000

0
0
0

18 887,0 16 373,8 16 498,1

Содержание муниципаль-
ных органов

 0
5

0
5

05 5 01 
00000

0
0
0

18 588,5 16 249,4 16 372,8

Содержание службы техни-
ческого заказчика по капи-
тальному ремонту общего 
имущества многоквартир-
ных домов и службы муни-
ципального контроля в сфе-
ре благоустройства

 0
5

0
5

05 5 01 
00590

0
0
0

5 270,8 4 142,6 4 174,1

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными

 0
5

0
5

05 5 01 
00590

1
0
0

4 490,0 3 875,9 3 905,4



36

фондами
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИ-
КА

 1
0

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

170,5 127,0 127,0

Охрана семьи и детства  1
0

0
4

00 0 00 
00000

0
0
0

170,5 127,0 127,0

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор"

 1
0

0
4

05 0 00 
00000

0
0
0

170,5 127,0 127,0

Подпрограмма "Обеспече-
ние комфортных условий 
проживания граждан в 
многоквартирных домах, 
расположенных на террито-
рии городского округа го-
род Бор"

 1
0

0
4

05 1 00 
00000

0
0
0

170,5 127,0 127,0

Обеспечение комфортных 
условий проживания гра-
ждан в многоквартирных 
домах, расположенных на 
территории городского 
округа город Бор

 1
0

0
4

05 1 01 
00000

0
0
0

170,5 127,0 127,0

Проведение ремонта жилых
помещений, собственника-
ми которых являются дети-
сироты и дети, оставшиеся 
без попечения родителей, а 
также лица из числа детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
либо жилых помещений го-
сударственного жилищного 
фонда, право пользования 
которыми за ними сохране-
но, в целях обеспечения 
надлежащего санитарного и
технического состояния 
этих жилых помещений за 
счет субвенции из областно-
го бюджета

 1
0

0
4

05 1 01 
73120

0
0
0

170,5 127,0 127,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

 1
0

0
4

05 1 01 
73120

3
0
0

170,5 127,0 127,0

Управление культуры и ту-
ризма администрации го-
родского округа город Бор 
Нижегородской области

35
7

    321 030,5 274 443,3 288 567,7

ОБРАЗОВАНИЕ  0
7

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

81 542,6 69 868,1 82 447,5

Дополнительное образова-
ние детей

 0
7

0
3

00 0 00 
00000

0
0
0

81 444,5 69 776,8 82 355,5

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в го-
родском округе г. Бор"

 0
7

0
3

09 0 00 
00000

0
0
0

81 444,5 69 776,8 82 355,5



37

Подпрограмма "Дополни-
тельное образование худо-
жественно-эстетической 
направленности"

 0
7

0
3

09 2 00 
00000

0
0
0

81 444,5 69 776,8 82 355,5

Предоставление субсидий 
муниципальным учрежде-
ниям

 0
7

0
3

09 2 01 
00000

0
0
0

77 843,1 69 493,0 70 021,5

Расходы на обеспечение де-
ятельности муниципальных 
учреждений дополнитель-
ного образования

 0
7

0
3

09 2 01 
00590

0
0
0

76 573,1 69 493,0 70 021,5

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
7

0
3

09 2 01 
00590

6
0
0

76 573,1 69 493,0 70 021,5

Расходы на выплату зара-
ботной платы (с начислени-
ями на неё) работникам му-
ниципальных учреждений и
органов местного само-
управления

 0
7

0
3

09 2 01 
74090

0
0
0

1 270,0   

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
7

0
3

09 2 01 
74090

6
0
0

1 270,0   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

 0
8

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

238 925,9 204 052,3 205 593,4

Культура  0
8

0
1

00 0 00 
00000

0
0
0

192 619,5 162 015,9 163 237,5

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в го-
родском округе г. Бор"

 0
8

0
1

09 0 00 
00000

0
0
0

192 619,5 162 015,9 163 237,5

Подпрограмма "Библиотеч-
но-информационное обслу-
живание"

 0
8

0
1

09 1 00 
00000

0
0
0

54 679,9 48 945,1 49 314,0

Предоставление субсидий 
муниципальным учрежде-
ниям

 0
8

0
1

09 1 01 
00000

0
0
0

49 860,9 44 429,2 44 767,3

Расходы на выплату зара-
ботной платы (с начислени-
ями на неё) работникам му-
ниципальных учреждений и
органов местного само-
управления

 0
8

0
1

09 1 01 
74090

0
0
0

2 100,0   

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
8

0
1

09 1 01 
74090

6
0
0

2 100,0   

Подпрограмма "Организа-
ция досуга и предоставле-
ние услуг культурно-досу-
говыми учреждениями"

 0
8

0
1

09 3 00 
00000

0
0
0

133 807,9 108 999,9 109 821,6



38

Предоставление субсидий 
муниципальным учрежде-
ниям

 0
8

0
1

09 3 01 
00000

0
0
0

94 934,6 85 312,3 85 961,1

Расходы на выплату зара-
ботной платы (с начислени-
ями на неё) работникам му-
ниципальных учреждений и
органов местного само-
управления

 0
8

0
1

09 3 01 
74090

0
0
0

3 221,0   

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
8

0
1

09 3 01 
74090

6
0
0

3 221,0   

Укрепление материаль-
но-технической базы 
культурно-досуговых учре-
ждений

 0
8

0
1

09 3 02 
00000

0
0
0

34 316,9 20 561,8 20 710,9

Сохранение и развитие ма-
териально-технической 
базы муниципальных учре-
ждений культуры

 0
8

0
1

09 3 02 
40690

0
0
0

23 692,7 19 548,3 19 697,4

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
8

0
1

09 3 02 
40690

6
0
0

23 692,7 19 548,3 19 697,4

Проведение мероприятий  0
8

0
1

09 3 04 
00000

0
0
0

4 556,4 3 125,8 3 149,6

Мероприятия в сфере 
культуры и искусства

 0
8

0
1

09 3 04 
25220

0
0
0

4 556,4 3 125,8 3 149,6

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
8

0
1

09 3 04 
25220

6
0
0

4 556,4 3 125,8 3 149,6

Подпрограмма "Сохране-
ние, использование и попу-
ляризация объектов 
культурного наследия"

 0
8

0
1

09 4 00 
00000

0
0
0

4 131,7 3 611,1 3 638,6

Предоставление субсидий 
муниципальным учрежде-
ниям

 0
8

0
1

09 4 01 
00000

0
0
0

3 502,4 3 025,6 3 048,7

Расходы на обеспечение де-
ятельности муниципальных 
музеев

 0
8

0
1

09 4 01 
00590

0
0
0

3 502,4 3 025,6 3 048,7

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
8

0
1

09 4 01 
00590

6
0
0

3 502,4 3 025,6 3 048,7

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

 0
8

0
4

00 0 00 
00000

0
0
0

46 306,4 42 036,4 42 355,9

Муниципальная программа  0 0 09 0 00 0 46 003,7 41 864,7 42 182,9



39

"Развитие культуры в го-
родском округе г. Бор"

8 4 00000 0
0

Подпрограмма "Обеспече-
ние реализации муници-
пальной программы "Разви-
тие культуры в городском 
округе г.Бор "

 0
8

0
4

09 5 00 
00000

0
0
0

46 003,7 41 864,7 42 182,9

Расходы на обеспечение де-
ятельности управления 
культуры и туризма

 0
8

0
4

09 5 01 
00000

0
0
0

19 772,1 17 461,9 17 594,6

Расходы на содержание 
централизованной бухгалте-
рии

 0
8

0
4

09 5 01 
00590

0
0
0

13 964,4 12 059,1 12 150,7

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными
фондами

 0
8

0
4

09 5 01 
00590

1
0
0

12 542,5 11 323,9 11 410,0

Департамент имуществен-
ных и земельных отноше-
ний администрации го-
родского округа город Бор 
Нижегородской области

36
6

    198 358,1 294 926,7 111 224,7

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

67 464,2 189 177,9 4 996,2

Жилищное хозяйство  0
5

0
1

00 0 00 
00000

0
0
0

67 464,2 189 177,9 4 996,2

Муниципальная программа 
"Обеспечение граждан до-
ступным и комфортным жи-
льем на территории го-
родского округа г. Бор"

 0
5

0
1

04 0 00 
00000

0
0
0

66 826,7 188 759,4 4 574,5

Подпрограмма " Переселе-
ние граждан из аварийного 
жилищного фонда"

 0
5

0
1

04 3 00 
00000

0
0
0

66 826,7 185 259,4 1 047,9

Мероприятия по софинан-
сированию разницы стоимо-
сти приобретения (строи-
тельства) жилых помеще-
ний, сложившейся между их
рыночной стоимостью и ис-
пользованной при расчетах 
объемов софинансирования 
по действующей региональ-
ной адресной программе 
переселения граждан из ава-
рийного жилищного фонда 
и на софинансирование раз-
ницы между фактической 
выкупной ценой за изымае-
мое жилое помещение и це-
ной, установленной в рам-

 0
5

0
1

04 3 02 
00000

0
0
0

47 083,9 184 219,4 0,0



40

ках такой программы
Обеспечение софинансиро-
вания разницы стоимости 
приобретения (строитель-
ства) жилых помещений, 
сложившейся между их ры-
ночной стоимостью и ис-
пользованной при расчетах 
объемов софинансирования 
по действующей региональ-
ной адресной программе 
переселения граждан из ава-
рийного жилищного фонда 
и на софинансирование раз-
ницы между фактической 
выкупной ценой за изымае-
мое жилое помещение и це-
ной, установленной в рам-
ках такой программы

 0
5

0
1

04 3 02 
S2620

0
0
0

47 083,9 184 219,4 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

 0
5

0
1

04 3 02 
S2620

4
0
0

47 083,9 184 219,4  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

 1
2

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

9 228,0 7 224,2 7 265,5

Периодическая печать и из-
дательства

 1
2

0
2

00 0 00 
00000

0
0
0

4 130,5 3 650,6 3 664,7

Муниципальная программа 
"Имущественно-земельная 
политика городского округа
г. Бор"

 1
2

0
2

16 0 00 
00000

0
0
0

4 130,5 3 650,6 3 664,7

Подпрограмма "Управление
муниципальным имуще-
ством и земельными ресур-
сами городского округа г. 
Бор"

 1
2

0
2

16 1 00 
00000

0
0
0

4 130,5 3 650,6 3 664,7

Обеспечение функциониро-
вания средств массовой ин-
формации, учредителем (со-
учредителем) которых яв-
ляется Департамент имуще-
ства

 1
2

0
2

16 1 05 
00000

0
0
0

4 130,5 3 650,6 3 664,7

Оказание частичной финан-
совой поддержки районных 
(городских) средств массо-
вой информации

 1
2

0
2

16 1 05 
S2050

0
0
0

4 130,5 3 650,6 3 664,7

Иные бюджетные ассигно-
вания

 1
2

0
2

16 1 05 
S2050

8
0
0

4 130,5 3 650,6 3 664,7

Управление спорта админи-
страции городского округа 
город Бор Нижегородской 
области

36
7

    206 151,3 181 513,9 182 894,2

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
И СПОРТ

 1
1

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

205 218,9 180 580,1 181 953,4



41

Массовый спорт  1
1

0
2

00 0 00 
00000

0
0
0

14 473,9 11 043,5 11 127,5

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта го-
родского округа г. Бор"

 1
1

0
2

12 0 00 
00000

0
0
0

14 390,3 11 043,5 11 127,5

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры, 
массового спорта и спорта 
высших достижений"

 1
1

0
2

12 1 00 
00000

0
0
0

14 390,3 11 043,5 11 127,5

Проведение физкультурно-
массовых мероприятий сре-
ди различных категорий на-
селения

 1
1

0
2

12 1 03 
00000

0
0
0

14 390,3 11 043,5 11 127,5

Мероприятия в области 
спорта и физической 
культуры

 1
1

0
2

12 1 03 
25270

0
0
0

14 390,3 11 043,5 11 127,5

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 1
1

0
2

12 1 03 
25270

6
0
0

14 330,8 10 988,1 11 071,7

Спорт высших достижений  1
1

0
3

00 0 00 
00000

0
0
0

183 114,7 162 460,9 163 696,4

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта го-
родского округа г. Бор"

 1
1

0
3

12 0 00 
00000

0
0
0

183 093,3 162 460,9 163 696,4

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры, 
массового спорта и спорта 
высших достижений"

 1
1

0
3

12 1 00 
00000

0
0
0

183 093,3 162 460,9 163 696,4

Обеспечение деятельности 
учреждений спорта

 1
1

0
3

12 1 02 
00000

0
0
0

183 093,3 162 460,9 163 696,4

Расходы на обеспечение де-
ятельности муниципальных 
учреждений физической 
культуры и спорта

 1
1

0
3

12 1 02 
00590

0
0
0

175 303,5 160 631,3 161 852,9

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 1
1

0
3

12 1 02 
00590

6
0
0

175 303,5 160 631,3 161 852,9

Расходы на приобретение 
автобусов для муниципаль-
ных учреждений физиче-
ской культуры и спорта

 1
1

0
3

12 1 02 
72440

0
0
0

0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 1
1

0
3

12 1 02 
72440

6
0
0

0,0 0,0 0,0

Расходы на выполнение 
требований федеральных 

 1
1

0
3

12 1 02 
S2280

0
0

3 903,9 1 829,6 1 843,5



42

стандартов спортивной под-
готовки учреждениями, осу-
ществляющими спортивную
подготовку

0

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 1
1

0
3

12 1 02 
S2280

6
0
0

3 903,9 1 829,6 1 843,5

Расходы на приобретение 
автотранспорта в целях 
обеспечения потребности 
муниципальных образова-
ний Нижегородской обла-
сти по отрасли "Физическая
культура и спорт"

 1
1

0
3

12 1 02 
S2440

0
0
0

3 885,9   

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 1
1

0
3

12 1 02 
S2440

6
0
0

3 885,9   

Управление народного об-
разования и молодежной 
политики администрации 
городского округа город 
Бор Нижегородской обла-
сти

37
4

    2 603 718,3 2 317 458,2 2 322 546,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

1 917,3 1 579,9 1 593,5

Общеэкономические вопро-
сы

 0
4

0
1

00 0 00 
00000

0
0
0

1 917,3 1 579,9 1 593,5

Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в го-
родском округе г. Бор"

 0
4

0
1

01 0 00 
00000

0
0
0

1 917,3 1 579,9 1 593,5

Подпрограмма "Развитие 
молодежной политики"

 0
4

0
1

01 7 00 
00000

0
0
0

1 917,3 1 579,9 1 593,5

Мероприятия по обеспече-
нию несовершеннолетних 
временной трудовой занято-
стью и летним досугом

 0
4

0
1

01 7 02 
00000

0
0
0

1 917,3 1 579,9 1 593,5

Реализация проекта по обес-
печению несовершеннолет-
них временной трудовой за-
нятостью и летним досугом

 0
4

0
1

01 7 02 
24920

0
0
0

1 917,3 1 579,9 1 593,5

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
4

0
1

01 7 02 
24920

6
0
0

1 917,3 1 579,9 1 593,5

ОБРАЗОВАНИЕ  0
7

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

2 570 199,7 2 284 304,2 2 289 377,3

Дошкольное образование  0
7

0
1

00 0 00 
00000

0
0

953 470,4 898 861,7 901 056,1



43

0
Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в го-
родском округе г. Бор"

 0
7

0
1

01 0 00 
00000

0
0
0

952 667,2 898 114,5 900 303,2

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования"

 0
7

0
1

01 1 00 
00000

0
0
0

891 296,1 894 065,5 896 254,2

Обеспечение деятельности 
муниципальных учрежде-
ний дошкольного образова-
ния

 0
7

0
1

01 1 01 
00000

0
0
0

276 258,3 280 087,5 282 276,2

Расходы на обеспечение де-
ятельности муниципальных 
дошкольных образователь-
ных учреждений

 0
7

0
1

01 1 01 
00590

0
0
0

270 638,5 280 087,5 282 276,2

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
7

0
1

01 1 01 
00590

6
0
0

270 638,5 280 087,5 282 276,2

Расходы на выплату зара-
ботной платы (с начислени-
ями на неё) работникам му-
ниципальных учреждений и
органов местного само-
управления

 0
7

0
1

01 1 01 
74090

0
0
0

5 619,8   

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
7

0
1

01 1 01 
74090

6
0
0

5 619,8   

Исполнение отдельных 
переданных полномочий в 
сфере дошкольного образо-
вания

 0
7

0
1

01 1 02 
00000

0
0
0

615 037,8 613 978,0 613 978,0

Расходы на исполнение пол-
номочий в сфере общего об-
разования в муниципальных
дошкольных образователь-
ных организациях за счет 
средств субвенции из об-
ластного бюджета

 0
7

0
1

01 1 02 
73070

0
0
0

610 657,6 609 597,8 609 597,8

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
7

0
1

01 1 02 
73070

6
0
0

610 657,6 609 597,8 609 597,8

Общее образование  0
7

0
2

00 0 00 
00000

0
0
0

1 396 141,8 1 181 041,3 1 182 437,0

Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в го-
родском округе г. Бор"

 0
7

0
2

01 0 00 
00000

0
0
0

1 396 141,8 1 181 041,3 1 182 437,0

Подпрограмма "Развитие 
общего образования"

 0
7

0
2

01 2 00 
00000

0
0
0

1 257 076,3 1 173 301,0 1 178 082,4



44

Обеспечение деятельности 
муниципальных общеоб-
разовательных организаций

 0
7

0
2

01 2 01 
00000

0
0
0

368 522,2 291 929,7 295 969,8

Расходы на обеспечение де-
ятельности муниципальных 
школ начальных, неполных 
средних и средних

 0
7

0
2

01 2 01 
00590

0
0
0

270 127,3 204 138,1 205 716,4

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
7

0
2

01 2 01 
00590

6
0
0

270 127,3 204 138,1 205 716,4

Расходы на выплату зара-
ботной платы (с начислени-
ями на неё) работникам му-
ниципальных учреждений и
органов местного само-
управления

 0
7

0
2

01 2 01 
74090

0
0
0

4 931,4   

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
7

0
2

01 2 01 
74090

6
0
0

4 931,4   

Исполнение отдельных 
переданных полномочий в 
сфере общего образования

 0
7

0
2

01 2 02 
00000

0
0
0

881 101,6 879 580,8 882 112,6

Расходы на исполнение пол-
номочий в сфере общего об-
разования в муниципальных
общеобразовательных орга-
низациях за счет средств 
субвенции из областного 
бюджета

 0
7

0
2

01 2 02 
73070

0
0
0

785 857,8 784 809,2 784 809,2

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
7

0
2

01 2 02 
73070

6
0
0

785 857,8 784 809,2 784 809,2

Дополнительное образова-
ние детей

 0
7

0
3

00 0 00 
00000

0
0
0

137 868,8 132 967,2 133 978,4

Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в го-
родском округе г. Бор"

 0
7

0
3

01 0 00 
00000

0
0
0

137 868,8 132 967,2 133 978,4

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образова-
ния"

 0
7

0
3

01 3 00 
00000

0
0
0

137 868,8 132 967,2 133 978,4

Обеспечение деятельности 
муниципальных учрежде-
ний дополнительного об-
разования

 0
7

0
3

01 3 01 
00000

0
0
0

137 868,8 132 967,2 133 978,4

Расходы на обеспечение де-
ятельности муниципальных 
учреждений дополнитель-
ного образования

 0
7

0
3

01 3 01 
00590

0
0
0

92 841,6 93 457,0 94 167,8

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 

 0
7

0
3

01 3 01 
00590

6
0

92 841,6 93 457,0 94 167,8



45

автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

0

Расходы на создание новых 
мест дополнительного об-
разования детей "Центр до-
полнительного образования 
"Школа полного дня"

 0
7

0
3

01 3 01 
00592

0
0
0

6 673,0 4 836,3 4 873,0

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
7

0
3

01 3 01 
00592

6
0
0

6 673,0 4 836,3 4 873,0

Расходы на выплату зара-
ботной платы (с начислени-
ями на неё) работникам му-
ниципальных учреждений и
органов местного само-
управления

 0
7

0
3

01 3 01 
74090

0
0
0

1 081,7   

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
7

0
3

01 3 01 
74090

6
0
0

1 081,7   

Молодежная политика  0
7

0
7

00 0 00 
00000

0
0
0

22 278,0 19 799,7 19 925,7

Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в го-
родском округе г. Бор"

 0
7

0
7

01 0 00 
00000

0
0
0

22 182,7 19 711,0 19 836,4

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образова-
ния"

 0
7

0
7

01 3 00 
00000

0
0
0

21 537,9 18 935,2 19 054,5

Организация отдыха и оздо-
ровления детей

 0
7

0
7

01 3 03 
00000

0
0
0

18 276,7 15 674,0 15 793,3

Приобретение путевок, воз-
мещение части расходов по 
приобретению путевок в за-
городные детские оздорови-
тельно-образовательные 
центры (лагеря) Нижего-
родской области, оплата 
стоимости набора продук-
тов питания в лагерях с 
дневным пребыванием де-
тей, организованных на базе
образовательных учрежде-
ний округа

 0
7

0
7

01 3 03 
23910

0
0
0

6 391,6 6 828,0 6 880,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

 0
7

0
7

01 3 03 
23910

3
0
0

700,0 1 420,7 1 431,5

Подпрограмма "Развитие 
молодежной политики"

 0
7

0
7

01 7 00 
00000

0
0
0

644,8 775,8 781,9

Создание условий для реа-
лизации творческого, науч-

 0
7

0
7

01 7 01 
00000

0
0

437,0 592,6 597,1



46

ного, спортивного и духов-
но-нравственного развития 
молодежи

0

Мероприятия по вовлече-
нию молодежи в социально-
значимую деятельность го-
родского округа город Бор

 0
7

0
7

01 7 01 
24910

0
0
0

437,0 592,6 597,1

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
7

0
7

01 7 01 
24910

6
0
0

437,0 592,6 597,1

Мероприятия по обеспече-
нию несовершеннолетних 
временной трудовой занято-
стью и летним досугом

 0
7

0
7

01 7 02 
00000

0
0
0

207,8 183,2 184,8

Реализация проекта по обес-
печению несовершеннолет-
них временной трудовой за-
нятостью и летним досугом

 0
7

0
7

01 7 02 
24920

0
0
0

207,8 183,2 184,8

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
7

0
7

01 7 02 
24920

6
0
0

207,8 183,2 184,8

Другие вопросы в области 
образования

 0
7

0
9

00 0 00 
00000

0
0
0

60 440,7 51 634,3 51 980,1

Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в го-
родском округе г. Бор"

 0
7

0
9

01 0 00 
00000

0
0
0

60 322,9 51 528,7 51 873,7

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образова-
ния"

 0
7

0
9

01 3 00 
00000

0
0
0

1 917,6 1 376,9 1 387,4

Содействие интеллектуаль-
ному, духовно-нравственно-
му развитию детей, реализа-
ции личности ребенка в ин-
тересах общества, создание 
условий для выявления и 
творческого развития ода-
ренных и талантливых де-
тей и молодежи, развитие 
мотивации у детей к позна-
нию и творчеству

 0
7

0
9

01 3 04 
00000

0
0
0

1 917,6 1 376,9 1 387,4

Мероприятия в области об-
разования

 0
7

0
9

01 3 04 
24010

0
0
0

1 917,6 1 376,9 1 387,4

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
7

0
9

01 3 04 
24010

6
0
0

1 263,9 943,2 950,4

Подпрограмма "Обеспече-
ние реализации муници-
пальной программы"

 0
7

0
9

01 5 00 
00000

0
0
0

53 536,6 49 832,5 50 164,6

Исполнение отдельных  0 0 01 5 02 0 6 611,4 6 178,9 6 178,9



47

переданных полномочий в 
сфере управления образова-
нием

7 9 00000 0
0

Расходы на осуществление 
полномочий по организаци-
онно-техническому и ин-
формационно-методическо-
му сопровождению аттеста-
ции педагогических работ-
ников муниципальных и 
частных организаций, осу-
ществляющих образова-
тельную деятельность, за 
счет субвенции из областно-
го бюджета

 0
7

0
9

01 5 02 
73010

0
0
0

2 233,4 2 192,0 2 192,0

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными
фондами

 0
7

0
9

01 5 02 
73010

1
0
0

720,1 678,7 678,7

Расходы на осуществление 
полномочий по организации
и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечи-
тельству в отношении несо-
вершеннолетних граждан за
счет средств субвенции из 
областного бюджета

 0
7

0
9

01 5 02 
73020

0
0
0

4 378,0 3 986,9 3 986,9

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными
фондами

 0
7

0
9

01 5 02 
73020

1
0
0

4 078,0 3 926,9 3 926,9

Управление сельского хо-
зяйства администрации го-
родского округа город Бор 
Нижегородской области

38
2

    35 207,4 37 539,5 37 570,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

35 207,4 37 539,5 37 570,2

Сельское хозяйство и рыбо-
ловство

 0
4

0
5

00 0 00 
00000

0
0
0

35 207,4 37 539,5 37 570,2

Муниципальная программа 
"Развитие агропромышлен-
ного комплекса в городском
округе г. Бор 

 0
4

0
5

13 0 00 
00000

0
0
0

35 207,4 37 539,5 37 570,2

Подпрограмма "Развитие 
сельского хозяйства го-
родского округа город Бор"

 0
4

0
5

13 1 00 
00000

0
0
0

28 459,6 32 455,4 32 486,1



48

Развитие производства про-
дукции животноводства 
(субсидирование части за-
трат)

 0
4

0
5

13 1 02 
00000

0
0
0

10 080,4 12 641,8 12 543,3

Поддержка сельскохозяй-
ственного производства по 
отдельным подотраслям 
растениеводства и животно-
водства

 0
4

0
5

13 1 02 
R5080

0
0
0

10 080,4 12 641,8 12 543,3

Иные бюджетные ассигно-
вания

 0
4

0
5

13 1 02 
R5080

8
0
0

10 080,4 12 641,8 12 543,3

Подпрограмма "Обеспече-
ние реализации муници-
пальной программы"

 0
4

0
5

13 2 00 
00000

0
0
0

6 747,8 5 084,1 5 084,1

Обеспечение выполнения 
целей, задач и показателей 
муниципальной программы

 0
4

0
5

13 2 01 
00000

0
0
0

5 548,4 5 084,1 5 084,1

Осуществление государ-
ственных полномочий по 
поддержке сельскохозяй-
ственного производства за 
счет средств единой субвен-
ции из областного бюджета

 0
4

0
5

13 2 01 
73910

0
0
0

5 548,4 5 084,1 5 084,1

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными
фондами

 0
4

0
5

13 2 01 
73910

1
0
0

4 999,8 4 535,5 4 535,5

Администрация городского 
округа город Бор Нижего-
родской области

48
8

    1 074 810,4 807 044,8 404 748,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

 0
1

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

110 239,0 97 257,0 97 972,7

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполни-
тельных органов государ-
ственной власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

 0
1

0
4

00 0 00 
00000

0
0
0

64 977,6 60 383,2 60 822,0

Непрограммные расходы  0
1

0
4

77 0 00 
00000

0
0
0

64 952,7 60 383,2 60 822,0

Непрограммное направле-
ние деятельности

 0
1

0
4

77 7 00 
00000

0
0
0

64 952,7 60 383,2 60 822,0

Содержание аппарата 
управления

 0
1

0
4

77 7 01 
00000

0
0
0

64 952,7 60 383,2 60 822,0

Расходы на осуществление 
полномочий по созданию и 
организации деятельности 

 0
1

0
4

77 7 01 
73920

0
0
0

1 915,2 1 754,9 1 754,9



49

муниципальных комиссий 
по делам несовершеннолет-
них и защите их прав за 
счет средств субвенции из 
областного бюджета
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными
фондами

 0
1

0
4

77 7 01 
73920

1
0
0

1 885,2 1 754,9 1 754,9

Осуществление полномочий
по организации и осуще-
ствлению деятельности по 
опеке и попечительству в 
отношении совершеннолет-
них граждан за счет средств
субвенции областного бюд-
жета

 0
1

0
4

77 7 01 
73940

0
0
0

1 025,3 939,5 939,5

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными
фондами

 0
1

0
4

77 7 01 
73940

1
0
0

995,3 939,5 939,5

Другие общегосударствен-
ные вопросы

 0
1

1
3

00 0 00 
00000

0
0
0

42 506,2 34 621,1 34 884,5

Непрограммные расходы  0
1

1
3

77 0 00 
00000

0
0
0

10 286,5 9 382,2 9 453,7

Непрограммное направле-
ние деятельности

 0
1

1
3

77 7 00 
00000

0
0
0

10 286,5 9 382,2 9 453,7

Прочие непрограммные рас-
ходы за счет средств 
местного бюджета

 0
1

1
3

77 7 02 
00000

0
0
0

10 286,5 9 382,2 9 453,7

Прочие выплаты по обяза-
тельствам городского окру-
га

 0
1

1
3

77 7 02 
26000

0
0
0

7 450,7 6 744,1 6 795,5

Иные бюджетные ассигно-
вания

 0
1

1
3

77 7 02 
26000

8
0
0

5 317,6 4 752,6 4 788,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА

 0
4

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

409 399,1 429 642,8 21 433,8

Другие вопросы в области 
национальной экономики

 0
4

1
2

00 0 00 
00000

0
0
0

28 549,0 20 119,8 20 272,8

Муниципальная программа 
"Адресная инвестиционная 
программа капитальных 

 0
4

1
2

02 0 00 
00000

0
0
0

14 580,7 12 448,0 12 542,7



50

вложений городского окру-
га г. Бор"
Подпрограмма "Обеспече-
ние реализации адресной 
инвестиционной програм-
мы"

 0
4

1
2

02 2 00 
00000

0
0
0

14 580,7 12 448,0 12 542,7

Обеспечение реализации ад-
ресной инвестиционной 
программы

 0
4

1
2

02 2 01 
00000

0
0
0

14 580,7 12 448,0 12 542,7

Расходы на обеспечение де-
ятельности подведомствен-
ных учреждений

 0
4

1
2

02 2 01 
00590

0
0
0

14 580,7 12 448,0 12 542,7

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд

 0
4

1
2

02 2 01 
00590

2
0
0

1 089,6 967,1 974,5

Иные бюджетные ассигно-
вания

 0
4

1
2

02 2 01 
00590

8
0
0

2 167,5 946,8 954,0

Муниципальная программа 
"Развитие малого и средне-
го предпринимательства го-
родского округа г. Бор"

 0
4

1
2

15 0 00 
00000

0
0
0

13 931,6 7 671,8 7 730,1

Развитие и поддержка мало-
го и среднего предпринима-
тельства городского округа 
город Бор

 0
4

1
2

15 1 00 
00000

0
0
0

13 931,6 7 671,8 7 730,1

Материально-техническое 
обеспечение МАУ "Борский
бизнес-инкубатор"

 0
4

1
2

15 1 02 
00000

0
0
0

1 500,0   

Материально-техническое 
обеспечение МАУ "Борский
бизнес-инкубатор"

 0
4

1
2

15 1 02 
S2040

0
0
0

1 500,0   

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
4

1
2

15 1 02 
S2040

6
0
0

1 500,0   

Материально-техническое 
обеспечение бизнес-инкуба-
торов и муниципальных 
центров (фондов) поддерж-
ки предпринимательства

 0
4

1
2

15 1 02 
S2100

0
0
0

0,0   

Предоставление субсидий 
федеральным бюджетным, 
автономным учреждениям и
иным некоммерческим ор-
ганизациям

 0
4

1
2

15 1 02 
S2100

6
0
0

0,0   

Оказание мер поддержки 
субъектам малого и средне-
го предпринимательства го-
родского округа г. Бор

 0
4

1
2

15 1 04 
00000

0
0
0

4 484,9   

Софинансирование муници-
пальных программ под-
держки малого и среднего 
предпринимательства

 0
4

1
2

15 1 04 
S2040

0
0
0

4 484,9   

Иные бюджетные ассигно-  0 1 15 1 04 8 4 484,9   



51

вания 4 2 S2040 0
0

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

 0
5

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

354 102,3 196 490,5 159 236,3

Коммунальное хозяйство  0
5

0
2

00 0 00 
00000

0
0
0

196 544,3 88 255,8 159 236,3

Муниципальная программа 
"Адресная инвестиционная 
программа капитальных 
вложений городского окру-
га г. Бор"

 0
5

0
2

02 0 00 
00000

0
0
0

196 544,3 88 255,8 159 236,3

Подпрограмма "Развитие 
социальной и инженерной 
инфраструктуры городского
округа город Бор"

 0
5

0
2

02 1 00 
00000

0
0
0

196 544,3 88 255,8 159 236,3

Строительство, реконструк-
ция, проектно-изыскатель-
ские работы по отрасли 
"Жилищно-коммунальное 
хозяйство"

 0
5

0
2

02 1 03 
00000

0
0
0

176 007,0 23 464,7 33 769,1

Расходы на строительство, 
реконструкцию, проект-
но-изыскательские работы 
по отрасли "Жилищно-ком-
мунальное хозяйство"

 0
5

0
2

02 1 03 
00010

0
0
0

18 403,7 23 464,7 33 769,1

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

 0
5

0
2

02 1 03 
00010

4
0
0

18 403,7 23 464,7 33 769,1

Строительство, реконструк-
ция, проектно-изыскатель-
ские работы и разработка 
проектно-сметной докумен-
тации объектов капитально-
го строительства

 0
5

0
2

02 1 03 
S2450

0
0
0

3 717,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

 0
5

0
2

02 1 03 
S2450

4
0
0

3 717,4 0,0 0,0

ОБРАЗОВАНИЕ  0
7

0
0

00 0 00 
00000

0
0
0

133 558,0 16 019,3 54 522,4

Дошкольное образование  0
7

0
1

00 0 00 
00000

0
0
0

131 537,3 0,0 10 000,0

Муниципальная программа 
"Адресная инвестиционная 
программа капитальных 
вложений городского окру-
га г. Бор"

 0
7

0
1

02 0 00 
00000

0
0
0

131 537,3 0,0 10 000,0

Подпрограмма "Развитие 
социальной и инженерной 
инфраструктуры городского
округа город Бор"

 0
7

0
1

02 1 00 
00000

0
0
0

131 537,3 0,0 10 000,0

Строительство, реконструк-  0 0 02 1 04 0 91 925,0 0,0 10 000,0



52

ция, проектно-изыскатель-
ские работы по отрасли 
"Образование"

7 1 00000 0
0

Расходы на строительство, 
реконструкцию, проект-
но-изыскательские работы 
по отрасли "Образование"

 0
7

0
1

02 1 04 
00010

0
0
0

4 689,2 0,0 10 000,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

 0
7

0
1

02 1 04 
00010

4
0
0

4 689,2 0,0 10 000,0

Строительство, реконструк-
ция, проектно-изыскатель-
ские работы и разработка 
проектно-сметной докумен-
тации объектов капитально-
го строительства

 0
7

0
1

02 1 04 
S2450

0
0
0

87 235,8 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

 0
7

0
1

02 1 04 
S2450

4
0
0

87 235,8 0,0 0,0

Организация работ по 
строительству (реконструк-
ции) дошкольных образова-
тельных организаций, вклю-
чая финансирование работ 
по строительству объектов в
рамках реализации феде-
рального проекта "Содей-
ствие занятости женщин - 
создание условий дошколь-
ного образования для детей 
в возрасте до трех лет"

 0
7

0
1

02 1 P2 
00000

0
0
0

39 612,3   

Организация работ по 
строительству (реконструк-
ции) дошкольных образова-
тельных организаций, вклю-
чая финансирование работ 
по строительству объектов

 0
7

0
1

02 1 P2 
5232F

0
0
0

39 612,3   

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности

 0
7

0
1

02 1 P2 
5232F

4
0
0

39 612,3   

Приложение  4  к решению Совета де-
путатов городского округа город Бор
«О  внесении  изменений  в  решение
Совета  депутатов  городского  округа
город  Бор  от  16.12.2021 №116 «О
бюджете городского округа город Бор
на 2022 год и плановый период 2023
и 2024 годов»

Программа муниципальных внутренних заимствований 
городского округа город Бор на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов



53

(тыс. рублей)
№№
п/п

Перечень государственных внутрен-
них заимствований

2022 год 2023 год 2024 год

Муниципальные внутренние заимство-
вания,

67 030,8 0,0 0,0

в том числе:
1. Муниципальные ценные бумаги 0,0 0,0 0,0

1.1. Объем привлечения (размещения) 0,0 0,0 0,0
предельный срок размещения - - -

1.2. Объем погашения 0,0 0,0 0,0
2. Кредиты,  полученные  от  кредитных

организаций в валюте Российской Фе-
дерации

- 109 969,2 0,0 0,0

2.1. Объем привлечения 217 030,8 244 030,8 244 030,8
предельный срок погашения 1 095 дней 1 095 дней 1 095 дней

2.2. Объем погашения 327 000,0 244 030,8 244 030,8
3. Бюджетные кредиты, привлеченные от

других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации

177 000,0 0,0 0,0

3.1. Объем привлечения 177 000,0 0,0 0,0
предельный срок погашения - - -

3.2. Объем погашения 0,0 0,0 0,0


	Программа муниципальных внутренних заимствований

